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 WZASBWOEZAPRZECZNJĄCE się

WIEŚCI O POŁOŻENIU wEurope

 

. Jedne wiadomości podawane są z punktu widzenia

przyjaznego Niemcom i Rosji, a wro-

„siego Francii i Polsce
 

INNE Z PUNKTU WIDZENIA PRZYJAZNEGO FRANCJI

 
I POLSCE I NIEPRZYCHYLNEGO DLA NIEMIEC I ROSJI

BERLIN, 19 stycznia, - Pańu=
ją tutaj żywe obawy napadu na
Prusy Wschodnie i niemiecki G.
Śląsk przez polskich faszystów,
Korfantego i generała Hallera.
Jakkolwiek ambasador Rauch

przywiózł z Warszawy zejewni
nia, że Polska zachowa absolut
neutralność w sprawie |
Kłajpedy przez powstańców
tewskich, ci którzy są dobrze ob-

jomi mi polskie-

 

   

 

pol-
by

arodo
wych od działania wbrew zaka-
zonu rządu,

ski regularne wojska, by odeprz

   

   

  

Te same wiadomości donoszą,
że w Moskwie odbywają się na

| wielką skalę pochody demonstra-
cyjne na znak protestu przeciw za
jęciu zagłębia Ruhr przez wojska
francuskie,
Delegacje wielu pułków stacjo

nowanych w okręgu .moskiew
skim domagają się przez swoich
delegatów, by artnje rosyjskie wy
ruszyły na pomoc Niemcom,

 

 
 

 

KŁAJPEDA LICZMANEM

W GRZE POMIĘDZY POL

SKA, LITWA FRANCJA

 

rolę liczmana w rachubach poli-
tycznych, pomiędzy Francją, Pol+ wszetki- możliwy

polskich na M
Wschodnie. Wojska niemieckie o
trzymały rozkaz stawienia oporu
każdemu na Oprócz
wojskć regularnych rząd niemiec»
ki powołał także pod broń ochot-
nicze organizacje wojskowe, któ-
re pełnią obowiązki załóg wmiej-
sce wojsk regularnych.
Mimo tej gotowości do obrony

rząd niemiecki wywiera silny na-
cisk na rząd bolszewickiej Rosji,
by nie napadał na Polskę.
"Leży w interesie Niemiec, aby

Polska i Rosja pozostały w spo-
koju, ponieważ wybuch wojny po
między polską i Rosją
by , rozpoczęcie nowej wojny
wszechświatowej - powiedział je
den z przedstawiciel rządu nie-
mleckiego/

  

Wojska bolszewickie gromadzą
się na granicach Polski

STOKHOLM, 49 stycznia, We-
dług wiadomości z krajów nad-
bałtyckich bolszewicy pospiesznie
gromadzą wojska na froncie E-
stonji Łotwy i Polski,
W Smoleńskim okręgu wojsko

wymć, który o!;cjmujc północne

i zachodnie brzegi rzeki Dźwiny

i Dniepry, dokonywujq sig tajem

nicze przesunięcia wojsk, które

odchodzą w kierunku granicy Pol

ski, przekraczając rzekę Dźwinę

i Dniepr: po lodzie.

Dyplomaci mgielścy nie wierzą w

pogłoski wojenne ze strony Rosji

LONDYN, 19 stycznia. - Rząd

angielski nie daję wiary wiado-

» mościom, ażeby Rosja, Polska i

Niemcy zbroily«sig do wojny, ja-

ka anoże wyniknąć z powodu nie

miecko - francuskich >nieporozu-

mień w sprawierodszkódowań -

takie oświadczenie zostało dzisja]
ogłoszone przez _ministerjum
spraw. zagranicznych.

Polska przygotowana wszelki
wypadek -

LONDYN, 19 listopada, -= We-
dług wiadomości otrzymanych z
Rygi, w. Polsce poowołąna została
«pecjalna komisja, która ma si;
zająć egzaminacją wszystkich męż
czyzn zdolnych do broni pomię
dzy 20 i 40 rokiem życia.

Przypuszczalnie Polska
miła wszystko, abynie być zasko-
czoną przez niespodziawane wy-
padki  

L'ngT Litwą: będąc
i Prusy| pewną utrzymania Kłajpedy, po-

zwoliła w porozumieniu z rządem
litewskimzająć Kłajpedę powstań
cont litewskim pod warunkiem
by się zrzekli pretensji do Litwy
Środkowej na rzecz Polski, gro-
żąć w przeciwnymrazie oddaniem
Kłajpedy Polsce. Litwa korzy»
stając z kryzysu francuskiego w
Rubr nie tylko nie zgodziła się na
żądanie Francji ale zająwszy Kłaj
pedę nie chce uznać zwierzchni-
ctwa aljantów nad Kłajpedą, rów-

grożąc zaburzeniami w
Klajpedzie, jeżeli wojenne okrę-
ty polskie nie zostaną wycofane
z Kłajpedy, które przybyły tam
do obpny praw Polski do Kłaj-
pedy. ->

URZEDOWYM JĘZYKIEM

NA GÓRNYM ŚLĄSKU

JESTJĘZYK POLSKI

WARSZAWA, 19 stycznia. -
Sejm polskiego G. Śląska uchwa-
lił dzisiaj, że urzędowym jery-
kiem G. Śląska jest" język polski,

200,000 bawarskich faszy-

stów gotuje się do sta-

wienia oporu Francji

MONACHJUM, 19 stycznia, -
Przywódca faszystów bawarskich
Adolf Hitler ogłosił dzisiaj, że w
niedzielę dokona przeglądu 200,-
000 zbrojnych faszystów bawar-
skich którzy będą wezwani do sta
wienia oporu wojskom franeu-
skim, j

KOMUNISTA _-

FRANCUSKIOD-

DANYPOD SĄD

PARLAMENT -FRANCUSKI

WYDAŁ KOMUNISTĘ

WŁADZOM SADOWYM

 

PARYŻ, 19 stycznia, - Wśród
niesłychanego łamieszania parla-
ment francuski 371 głosami prze-
ciw143, uchwalił pozbawić posła
Cachina przywileju nietykalności

6 go w ręce
ych jako oskarżonę-

go o spiskowanie przeciw pań-
stwu, przez łączenie się z niemie-
ckimi komunistami dla niedopu-
szczenia do zajęcia zagłębia Ruhr
przez Francję,

   

 

  

 

Szczęśliwe ocalenie załogi o-

krętowej wśród szalejącej

burzy
 +

NEW YORK, 19 stycania. -Ka-
piłan okrętu włoskiego "Verdi"
znajdującego się w drodze do
New Yorku nadesłał depeszę i-
skrową w której donosi o urato-
waniu 29 członków załogi okrę-
tu ciężarowego Montello, który
skutkiem gwałtownej Burzy stra»
"ił ster 1"zostł "ciężko"

y.

Po otrzyntaniu wezwania na ra
tunek okręt Verdi zmienił kieru-
nek i po 5 godzinach przybył o
godz. 3 po południu do skazanego
na zagładę okrętu. Z powodu
jednak ogromnej burzy nie mógł
się zbliżyć do uszkodzonego okrę
tu i przez całą noc stał w oddali
czekając na uspokojenie morza.
Na' drugi dzień rano załoga okrę-
tur Montello wsiadła do: łodzi i
ruszyła w kierunku okrętu Ver-
di. Wielka fala rozbiła łódź obok
okrętu, ale wszyscy znajdujący
się w łodzi zostali uratowani
przy pomocy lin rzuconych im z
okrętu Verdi.

3

 

Znowu cztery ofiary księ-

życówki

 

/ PHILADELPHIA, 19 stycznia
Czterech mężczyzn znaleziono
martwych w domu przy Cumber
land ulicy po wypiciu flaszki za-
trutej księżycówki. Policia n#
tychmiast wdrożyła śledztwo dla
wykrycia skąd pochośziła zatru-
ta księżycówka, *
Nieszczęliwe ofiary otrzyma»

wszy flaszkę księżycówki, posta-
nowili sobie urządzić libację, jak
opowiadają ich sąsiedzi i w go-
Wzinę po wypiciu księżycówki -
wśród oznak największynh cier.
pień skończyli życie, Sąsiedzi u-
słyszawszy jęki konających o-
fiar zawiadomili policję o za-
szłym wypadku otrucia, 
 

KONFERENCJA W LOZANNIE NIE DOPROWA-

DZIŁA DO POKOJU '
Spór: grecko-turecki pozostanie dalej nierozstrzygnięty

RUMUNSKL NASTEPCA
TRONU STARA SIE 0 ROZ-
WÓD ZE SWOJĄ 20N4

PARYŻ,/19 stycznia, - Wia-domość nadesłana z Belgradu do-nosi, że rumuński następca tro-nu, książg Karol stara sięo u-zyskanie rozwodu ze swoją żonąksiężniczką grecką Heleng, córkizmarłego króla Konstantyna i Zo:ji siostry byłego cesarza NiemiecWilhelma. -Księżniczka Helenaprzebywa wraz z matką Zofją nawygnaniu w Palermo

 
' LOZANNA, 19 stycznia. - O-brady na konferencji pokojowejprawdopodobnie zakończą się bezzałatwienia sporugrecko-tureckiego i zawarcia trwałego pokoju,Delegaci obydwuch stron stwier-dzili, że po 3 miesiącach obrad,nie mogą przyjść do porozumie-nia i zmuszeni są pozostawić spórnierozstrzygnięty w jakim go po-zostawiło zawieszenie broni za»warte w Mudanji we wrześniu ze-szłego roku. .Gręcja potajemniezbroi się, by jeszcze faz spróbo-wać szczęścia, starając się pozy:| skać do pomocy Jugosławię.  

ZAJĘCIEKŁAJPE-
DY WINĄ FRANCJI
-MÓWIĄ NIEMCY

FRANCJAĘOSKARZA
NIEMCY 1 LITWE 0 SPI
SEK PRZECIW FRANCJI
 

PARYŻ, 19 stycznia. - Zajęcie
Kłajpedy przez powstańców Nte-
wskich zostało uplanowane i zor-
ganizowane przez Niemcy w' po-
rozumieniu z Litwą, jak donoszą
wiadomości z Warszawy i prze-
prowadzone pod dowództwemby
tego posta do parlathentu niemic-
ckiego Caigalat członka

.

partft
junkówz Prus Wschodnich, Od-
działy zbrojne składałysię z chło
pów. litewskich, ale były uzbro-
jone w broń niemiecką i organi-
zowane na terytorjum niemiec»
kiem, Do tych oddziałów dołączy
ły się później oddziały regular-
nych wojsk litewskich, które po-
tajemnie przekroczyły _terytó-
rjum Kłajpedy.
akkolwiek rząd litewski wy.

piera s czności ze sprawą za-

 

 

   jęcia Kłajpedy w rękach komi-'
sarza Kłajpedy generała Petisny
znajdują się dowody faktów prze
ciwnych, a ostatnie przemówie-
nie' premiera Galwanauskaka .w
sejmie litowskimegenaiéd
ski nie zgodzi się na żaden wy-
rok Rady Ambasadorów, który
byłby sprzeczny z życzeniami lud
ności litewskiej wsprawie Kłaj»
pedy dowodzi spisku Litwy z |
Niemcami dla naruszenia trakta-
tu pokoju. Rząd litewski gromadzi
wojska w okolicy Kretyngi na pół
noc pd Memel, co nie zapowiada
pokojowego załatwienia 'sprawy
spornej kwestji, która już dwa
@1y starała się załatwić Kada
Ambasadorów za zgodą Polski i
itwy, ale zawsze bezskutecznie.

Dwa razy delegaci miasta Klajpe-
dy domagali sig, aby z terylorjum
Kłajpedy utworzyć wolne miasto
na przeciąg 10 lat pod zarządem
komisarza Ligi Narodów, z ewen-
tualnem przyłączeniem Kłajpedy
do Polski, Temu projektowi sprze
ciwili się litwini, Stanowisko Pol.
ski w sprawie Kłajpedy jest ta-
kie same jak aljantów. Polska zgo
dziłaby się na oddanie Litwie Kłaj
pedy, pod warunkiem, że Litwa
zrzenie się swoich pretensji do
Wilna, i pozwoli Polsce w Kłaj-
pedzie na swobodne używanie por

+0 k 00%
BERLIN, 19 stycznia, - We-

dług wiadomości z Kłajpedy po-
wsłańcy litewscy wycofali się z
tego miasta pozostawiając tylko
patrole na ulicach Kłajpedy. Wy-
cofanie się powstańców z Kłajpe-
dy pokostaje-w związku z przy-
byciem do porta Kłajpedy aljan=
ckich wojennych okrętów z 2 put
kami żołnierzy angielskich i fran
cuskich, *
 

- Konserwy mięsne z przed

3,350 lat odkryte w.gro-

(Ind: faraonów egipskich

„ LUXOR, Egipt; 19 styczńia. -
Najstarszemi konserwami migsne-
mi i w dodatku dobrze zachowa»
nemi są konserwy znalezione w
odkrytym grobie Faraona, Tu
tankamęn, który żył przed 3,350
lat, zrobione z różnych gatunków
mięsa i mimo 3,350 lat zachowa»
ły się żupełnie podobieństwo i
barwy mięsa, z którego zostały
zrobione. -: t
 

POLA NEGRI PRZED ŚLUBEM |
e

MONTERRY, 18 stycznia.- Pola
Negr! polska  aktorka: ruchomych o.
brazéw wynajęła urocze ustronie ua
wybrzeżu Peblo Beach, gdzie odbę:
dzie się jej ślub z Charlie Chaplizem,
który ma przybyć tutaj jutro,Ur Iwi
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NIA POKOJU

 

POGEOSKI 0 WOJENNYCH PRZY- _

GOTOWANIACH NIEPRAWDZIWE

 

NIEMCY NIEŚWIA-

- DOMIE BAWIĄ

SIĘZOGNIEM

WARTOŚC MARKI SzTUCZ-

NIE SAMI OBNIŻAJĄ °

LONDYN, 19 stycznia, - Ko-

respondent londyńskiego Timesa

donosi, z Essen, że gwaltowny spa

dek marki niemieckiej po zajęciu

zagłębia Ruhr' został wywołany

celowo przez odpowiednie czyn»

nikaby powstały z tego powodu

w i oburzenie ludności zwró-

 

  6 przeciw francuzom a nie prze

ciw magnatomi kapitalistom nie

fnieckim, którzy nie chcąc płacić

Francji odszkodowań, spowodowa

li zajęcie zagłębia Ruhr,

Skutkiem katastrofy marki -

Jludność w całych Niemczech zi

duje się w 'straszliwem położe-

niu. Ceny na wszystkie artykuły

pierwszej potrzeby _podskoczyły

wielokrotnie. Wkrótceda się od-

 

 

  

¢ zapetnybrak weght=co ~w

obecnej porze zimowej tylko spo-

tęguje zawziętość ludności prze-

ciw Francji na któłą rząd wska-

zuje jako sprówczynię nieszczęć

i cierpień narodu niemieckiego.

 

Niem'cy szukają sposobu
_ wyjścia z kleszcz

LONDYN, 19 stycznia. - Rząd
niemiecki wysłał poufną komisję
do Anglji z prośbą, by rząd an-
gielski przyjął pośrednictwo w
sporze pomiędzy Francją i Niem
cami, +
Prasa ›angielska pisząc o przy-

jeżdzie poufnej misji niemieckiej,
stwierdza, że niemiecka misja spo
tka się z zawodem, ponieważ rząd
angielski narazie est zdecydowa-
ny nie mieszać się do żadnych
sporów pomiędzy państwami na
kontynencie.
 

Nowa moneta obiegowa dla
zagłębia Ruhr [

DUSSELDORFE, 19 stycznia.-
Filja niemieckiego banku państ-
wowego w Moguncji została za-
mknigta z rozkazu rządu Rzeszy.
Francuskie władze wojskowe o-

świadczyły, żę czynią przygotowa
nia dla wypuszczenia nowej mo-
nety obiegowej dla prowincji nad
reńskich i zagłębia Ruhr w for-
mie marki albo talara,

 

 

Pogłoski o groźbie najazdu
Węgier na Rumunje

4 nieprawdziwe
 

BUDAPESZT, 19: stycznia, -
Międzyaljancka_ komisja wojsko-
vę- w Budapeszcie po zbadaniu
wiadomości donoszących o ru-

wojsk węgierskich wzdłuż
granicy Rumunji, które wywoła-
ły wielkie zaniepokojenie w Ed-
ropie, ogłosiła; że nie znalazła ni-
czego, coby potwierdziło słusz-
ność pogłosek,

JUTRO!
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| RZĄDPOLSKUJESTREZWZGLEDNE +

PRZECTYNY HAZARDOW WOJENRYN Y

Pragnie rozstrzygnięcia losu Kłajpedy w duchi

' słuszności wspólnych interesów Pol. -*

ski, Litwy i ludności Kłajnedy

Polska: Agencja "ft-ngrificxnl przez Polskie Biuro Prasowe.

WARSZAWA, 19 stycznia. - Minister spraw zagranicz»

nych Skrzyński przemawiając dzisiaj przed komitetem dla

spraw zagranicznych z łona sejmu w sprawie Kłajpedy o- -

świadczył, że Polska solidarnie współdziała z państwami a-

ljanckiemi.

-

Obecność angielskich i francuskich okrętów.

wojennych jest wystarczającą dla Polski gwarancją, że za- .

chwiana powaga wersalskiego traktatu pokoju zostanie przy»

wrocona.

Polska w sprawie losu Kłajpedy wypowiedziała się wy-

raźnie przed Radą Amabasadorów w dniu 5 listopada, 1922,

gdy zażądała aby sprawa Kłajpedy została odłączona od

sprawy sporu Polski z Litwą, przyrzekając pogodzić się z Li.
twą w sprawie Kłujedy w-duclu słuszności i wspólnych in-

teresów Polski i Litwy i ludności Kłajpedy,

1 Wrogowie wersalskiego traktatu pokoju starali się na
wszelki sposób udowodnić, że wykonanie warunków wer.

salskiego pokoju wstrząśnie wszystkiemi politycznemii eko»

nomicznemi zasadami Europy.

-

W tym celu starają się oni
wprowadzić zamięszanie przy pomocy alarmujących pogło-

sek, takich na przykład, jakie są rozsiewane w Rydze, że
Polska napadła na Litwę, albo takich jakie rozszerzano w
Warszawie, że bolszewicy napadają Polskę, albo takie, jakie
rozsiewane są w Gdańsku, że wojska polskie maszerują na
Gdańsk.

Byłoby zbytecznym - powiedział w dalszym ciągu mi-
nister Skrzyński - wskazywać na moralną solidarność po-

między Polską i Francją. Polska stoi po stronie zwycięzców

we wszechświatowej wojnie i może z niezachwianą odwagą

patrzeć w przyszłość wyciągając rękę pokoju do wszystkich

narodów. tos

Międzynarodowe położenie Polski - powiedzial mini-

ster spraw zagranicznych - nie może być dla nikogo źró-

dłem niepokoju. Polska jest związana z wielu narodami

węzłami przyjaźni, z innymi utrzymuje poprawne stosunki,

które pozwolą spodziewać się, że z czasem sprawy sporne po-

migdzy temi paristwargi a Polską zostaną usunięte.

PREMJER SIKORSKI ZAPRZECZA MATEGORYCZNIE

PQGŁOSKOM 0 MOBILIZACJI ARMJI POLSKIEJ

WARSZAWA, 19 stycznia. - We środę premier Si-
korski przyjmował przedstawicieli prasy ji zaprzeczył ka»
tegorycznie pogłoskom rozsiewanym przez niemiecką i ro-
syjską prasę odnośnie rzekomych wojennych przygotowań

"Polski. Premier Sikorski mówiąc o podróży ministra woje

ny Sosnkowskiego. i Naczelnika państwa Piłsudskiego do
Brześcia, Baranowicz i Równego, oświadczył, że podróż ta
pozostaje w związku ze zwykłemi czynnościami wojskoweńmi

i oddawna była postanowiona. *- -

TKACZE ŁÓDZCY OTRZYMALI 60 PROCENT PODWYŻKI

WARSZAWA, 19 stycznia. - Strajk tkacki w Łodzi
został stanowczo załatwiony po przyznaniu strajkierom 60
procent podwyżki. Nowo-zawarta umowa, by uniknąć po-
wtarzania się podobnych strajków, przewiduje miesięczną

 

 

rewing skali płacy przez przedstawicieli zorganizowanych
górników i właścicieli fabryk, , «

CZYTAJCIE

NOWYŚWIAT JUTRO!|

 

 

„Marszałek Piłsudskio ostat.| -

nich wypadkachw
Polsce"|

 



 

 

  

ZACZNIJCIE TERAZ
kupować

WARTOŚCIOWE PREMIE
na jeden x adrend na drogiej nnie maiepki po Wastrwaną line yuan

„Opla się skladać: zalępki!!

 

  

   

   

   

     

  

 

 

RAJ SZULERÓW

 

W Budapeszcie od niedawna

ogromnie rozwielmożniła się gra

hazardowa. Wzbogacone kupie.

ctwo i zbiedniała inteligencja

współzawodniczą w. possukiwa-

niu szczęścia przy zielonym sto-

le. Cztery największe kluby mie

szczańskie: miejski, krajowy, na

rodowy i klub na Leopoldsta-

dzie stanowią główną ostoję ha-

zardzistów. Zupełnie zniknęły z

sal klubowych małe, czterosobo-

we stoliczki, przy których gry

wano w taroka i preferansa, a

miejscę ich zajęły wielkie, na

13 osób obliczone stoły do gier
hazardowych.

Przed wojną kult baccarata

macao i chemin de fer kwitł naj»

bujniej w dziennikarskim klubie

„Otthon" i w kasynie na przed-

mieściu Elżbiety, Do tych dwuch

legalnie istniejących

zjeżdżali się amatorzy silnych

wzruszeń ze wszystkich -zakąt-

Filadelfja

 

 

ków dawnej Austrji, Niejeden

i nieraz bardzo znaczny majątek

stopniał tu zupełnie w ciągu kró

tkiego cząsu - bo przyznać trze

ba, że węgrzy są mistrzami w

hazardzie i doskonale umieją o-

bedrzeć do nitki choć trochę nie

ostrożnego gracza,

Hazard karciany rozwija się w

stolicy Węgier.

W czasie wojnyi w dniach re-

wolucji szał hazardzistów nieco

przychodził - za to teraz znów

„wspaniale" się rozszerzył. Po-

wiadają, że powodem tego ma

być zastój w handlu i inflacja

pieniądza papierowego. W każ-

dym razie jest faktem, że dziś

istnieje w Budapeszcie 18 legal-

nych jaskiń hazardu. Niektóre

z tych jaskiń noszą nazwę klu-

bów politycznych i rzeczywiście

prócz chemin de fer uprawia się

tam politykę.

i Okolica

 

  

DLACZEGO "TAK CICHO

W FILADELKEJI

Dnia 19go lutego b. r. przypa-

da 450 letnia rocznica urodzin jed

nego z największych uczonych -

Mikołaja Kopernika.

Polacy w NewYorku,

ją uroczysty obchód, ażeby za-

demonstrować obcym i swoim, że

polonja tamtkjsza umie cześć od-

dawać i pamięć zachować o

wszechświatowej sławy rodakach.

Powstaje! pytanie, czy Polonia

80 tysięczna, w Filadelfii, tes go-

dnie będzie obchodzić tę, uroczy-

stość? Czy potrafi zadokumento-

wać swoją przynależność do wiel

kiego -polaka-astronoma, który

wskazął nowe drogi nauce, któ-

ry e- "wstrzymał słońce, poru:

szył ziemię - wydało go polskie

plemię." NN

W pierwszym rzędzie powinni

się tem zająć postępowe organi-

zacje, których jest w naszym mie

ście dość dużo. N

Obowiązkiem jest postępowe

części Polonii obchodem się zająć

ażeby jak najlepiej zademonstro-

wać wobec obcych.

Przecież mówców dostaniemy;

mamy ghóry śpiewacze, mamy ar

iyaldw. z pewnością i ludzie chgt-
ni do pracy by się znaleźli - więc
co słoi na przeszkodzie, że tak ci-
cho w Filadelfji
Może jakie starania już zostały

zrobione w tym kierunku w pew-
nych dzielnicach, ale każdy przy
zna słuszność, że obchód jak naj-
większy wszynnuch dzielnie był.

Tel: Doll - Market 6361 )

„WISŁA"
POLSKA FABRYKA WOD £900.

wych 1 MINERALNYCH
#13 Fairmount Ave. .Phila Pa
postarczemy -najwyborniejszych
wód sodowych ( do

by więcej pożądanym, aniżeli
dzielnicowe.

Więc, o ile jeszcze zapoczątko-
wanym nie jest, to jest czas je»
szcze się o to starać, a nawe! na-
szym obowiązkiem jest bronić
polskości. Więc do pracy, póki
czas!
Tych kilka uwag pod rozwagę

Sz. Towurzystwom podaję z obo-
wiązku obywatelskiego.

+ A.
 

Gość z Polski

Odczyt sekretarza Ministerjum Opieki
Społecznej z Warszawy w P.

Ob, Jan Kłosowski, sekretarz Mi
nisterjum Opieki Społocznej z War.
szawy, który bawi chwilowo w Ame.
ryce w sprawach urzędowych, zapro
szony przes Polski Uniw. Ludowy do
Filudelii, wygtosl specjalny odczyt na
temat; .Zagadnienie wychowania |
fachowego wykształcenia sierot powo
jennych w Polsce, oraz znaczenie kre
ków dla państwa polskiego"
Odczyt odbędzie się w niedzielę, 21

stycznia br., punktualnie o godzinie
5 po południu, w sail Domu Polskiego
pn. 211 Fairmount Ave.
Wstep na. odeayt bezplatny, spo-

dziewać się przeto należy, (ż sla Do
mu Polskiego zapełni się rodskami i
roduczkami, Interęsującemi się zaga-
dnieniami Rzeczypospąhus Polskiej.

W. Tyl, kierownik,

Zebrane ofiary.

   
      

  

   

na P. P. S. przez ob. Jana Wojasza
na listę No. 201.

A. Garczyński 506
A. Boltys .. .. 600
P.. Malinowski . Tie
L. Pikujski .
P. Twlażowski
W. Bartoszek ,
M. Wojas
J. Wojas . BH
8. Grochowski ....

Razem, . 36.
ista oddana do okręgu Z.B.P. w

Phila, Pa
 

«klepów 1 cukierni, do (owargratw
na sabawy 1 pikojki, do prywat
w domów rac

lip.
mo res sprobowal upon naszego

roby, (co wie te
nięczię nie dopiani J
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1168 HANGOCK GT,
róg Oirard Ave., .Po

    
 
 

JUTRO!

Nowe Dekorlcje.
 

 

 

W NIEDZIELĘ
W SALI DOMU POLSKIEGO

211 FAIRMOUNT AVENUE W PILADELNI
BENEFITOWE PRZEDSTAWIENIE

HALINY KOWALEWSKI”
DOSKONAŁA ROM}HJA N'AhTAUl MOLIERA

„GRZEGORZ CYMBAE"

As POCZĄTEK O GODZ. &-EJ WIECZOREM

JUTRO!

Barwne Kostmmy

  

   

Gra w karty rozpoczyna się
zwykle o godzinie 9 wieczorem i
według rozporządzeń _policyj-
nych trwać może aż do godziny
2 po północy, Jednakże ten urzę-
dowy termin często bywa prze.
kraczany i nierzadko późny ti-
mowy świt zastaje graczy przy
zielonym stoliku. W przedłuża-
niu gry w nieskończoność celuje
zwlamn „Klub Obudzenia We-
gier" - gdzie madziarskie wy-
danie faszystów przy -hazardo-
wej grze zaprawią się do swych
jeszcze hazurdowniejszych |wy-
stąpień na ulicy i w parlamencie.
Policja jest wobec wpływowych
faszystów bezsilna i „Klub Od.
rodzenia Węgier" nigdy nie pla-
ol kary.

Rząd węgierski popiera jaskinie
gry, gdyż dają dochody

skarbowi,

 

Jak już zauważylem, jaskinio
gry istnieją legalnie, ba są one
nawet przez rząd popierane. -
Karty do gier hazardowych są
specjalnie opodatkowane i z te-
go źródła wpłynęło w ubiegłym
roku do kasy skarbowej około 60
miljonów koron. Dzienny obrót
klubów karcianych obliczają zna
wcy na paręset miljonów koron
węgierskich.

W dni giełdowe, kiedy jakaś
„Kaussa" przynosi szczęśliwym
posiadaczom obrót spełunek gry
zwiększą się kilkakrotnie. -Gra
na giełdzie jest zresztą w Bu-
dapeszcie równie popularna jak
gra w karty - spekulują wszy
scy, bez różnicy rasy i religji:
kupcy, urzędnicy, lekarze, ofi-
oerowie, artyści, przemysłowcy
i przedowszystkiem, tak liczni
dziś dzentlemani, których ezy»
stencja mocno podobna jest do
ptaków niebieskich.
Lekkomyślność nie zna żad-

nych granic - 25,000 koron -
to stawka zupełnie zwyczajna-
a przecież sumą ta w Budapesz-
cie równa się  całomiesięcznej
gaży urzędnika 6 klasy!

Oczywiście oprócz klubów le-
galizowanych jest w Budapesz-
cie mnóstwo tajnych domów gry,
Owe ukryte przed okiem policji
małe „Monte Carlo" - są rzecz
prosta - daleko wesęlsze od u-
rzędowych. Szampan leje się
tam strumieniami, a najpiękniej
sze kokoty Budapesztu są tam
stałymi gośćmi. Zresztą nie zwra,
ca slg tam tak silnej wagi na
prawidłowość gry - zreczniejsl
goście mają od czasu do czasu
sposobność poprawiania zawod- ,
nego szczęścia.
Od czasu do czasu jakiś do

szczętu zgrany _obcokrajowiec,
daje znać policji. Wtedy władze
zamykają tajny klub, jak to nie-
dawne miało miejsce z „Wachod-
nio - węgierskim związkiem to-
warzyskim". Kawy nakładane na
szulerów są wówczas bardzo do-
tkliwe. Przedewszystkiem rek-
wiruje się ich mieszkania, ich
zaś samych, jeśli są obcymi pod
danymi, wyrzucą zą granicę, je›
śli należą do narodowości ma-
dzxmklą] - internuje się w o-
bozię w Zalaegerszeg, Po samk-
nigeiy takiego lokalu -natych»
miast powstaje nowy, a wszyst»
kie inne „z powodu zwiększone»
go ryzyka" podnoszą opłatę od
gry.

I w wykwintnych klubach
sząchrują.

Wostatnich czasąch wydarzy
ly się w klubach  budapeszteń-
skich dwie głośne sprawy o fal.
szywą grę. W pierwszym wypa-
dku schwytano na gorącym u-
czynku Wykonywania „volty" -
ewnezo znanego adwokata. -
Rzecz działą się w najszykowe
niejszym klubie Budapesztu. ==
Cały majątek adwokąta nie wy.
starczył na pokrycie pretensji
poniterów i biedak musiał
drować za kratki. Drugim pta-
sakiem był młodzieniec z bardzo
znanej budapeszteńskiej rodziny
kupięckiej. Złapanyzostał przez
służącego klubu w chwili, kiedy
przemyślnie wkładał do talji

 

 

 

 

Wygyany z Grecji książę Andrzej przybył z żoną do Stanów Zjedn.

REGULOWANIE GRANIC POLSKI

Granica polsko-niemięcka na Górnym Sląsku i Pomorzu

 

Warszawa. - Komisją grani:
czna uchwaliła we Wrocławiu
czterema głosami _przeciwko
dwom definitywną granicę, prze-
clnającą zagłębie górno-śląskie,

Linja graniezna, zadecydowana
ostajecznie i bez apelacji, oddaje
Niemcom pozą drobniejszymi ob-
jektami: pole Koenigin Luise £
O-ma szybami; Ruda, Georg: i
Kluckaut, położone na terenie pol
skiej gminy Ruda - północną,
niezamieszkałą część terenu gini-
ny Kuda, położoną na północ od
Rudzkiej Kuźni, skrawek
mieszkały gminy Rodzianków z
szybem: wentylacyjnym.
Oddaje Polsce prócz drobniej-

szych -objektów: _Redensblick,
szyby Carnaifreude oraz całą ko-
lej, więdącą od dworca w Szarle-
ju do kopalni Andaluzji, która to
kolej ma w najkrólszym czasię
być rozbudowana i przedłużona
tak, że przechodzenie pociągów
przez korytarz Bylomski stanie
się zbyteczne.

Drobne te korzyści nie są wy-
starczającym ekwiwalentem- za
wymienione straty, poniesione
przez Polskę. To też komisarz
graniczny polski głosował prze›
ciw decyzji.
Na wniosek komisarza granicz-

nego polskiego, komisja granice
na gghwnlilu ó-ma głosami prze-

ciwko 1-mu losu kopalni Del.

bruck tymczasem nie rozstrzy-

gać i przekazała konferencji Ame

basadorów wniosek polski, pro-

szący o wyznaczenie bezparcjal»

nego rzeczoznawcy, któryby

wpierw zbadał położenie i wa-

runki kopalni oraz sprzeczne po-

między sobą cyfry, podane przez

delegację polską i niemiecką, do-

tyczyce zawartości tonażu pól wę

głowych, należących do Delbru-

cku.

Komisja graniczna rozstrzygnie

ita przyszły rok: przynależność

  

   

"kopalni Delbruck oraz linję gra-

niczną górno-śląską na północ od

zagłębia i na południe od zagłę-

bia, Koniec prac przewidziany

jest na 8go marea.

sprytnie ulotone, , wygrywaja-

ce! karty. Tym razem' obeszlo

się bez sądu. Poprostu zabrano

młodzieńcowi pieniądze, z któ-

rych założył bank, a samego wy

rzucono zą drawi.

Że się takie rzeczy w tym ra-

ju szulerów dzieją - nie dziwne

go. Hazardowa gra w karty bar-

dzo często idzie ręka w rękę z

przestępstwem,
 

Zajęcie linji granicznej na pra-

wym brzegu Wisły, zdecydowa»

nej przez komisję graniczną w

Poznaniu dnia 27-go sierpnia 1921

roku, nareszcie w najbliższym

czasie nastąpi,

Konferencja Ambasadorów nie

pozwoliła stycgo czasu granicy

tej okupować, dopóki rządy pol-

Ski i niemiecki nie zawrą kon.

cji, zapewniającej w myśl art.

aktatu Wersalskiego, dostęp

do Wisły dla Prus Wschodnich.

Ponieważ długie i mozolne per.

traktacje pomiędzy rządami pol-

skim i niemieckim nie doprows-

dziły dot uzgodnienia zapatry-

wań, konferencja Ambasadorów

narzuciła Polsce i Niemcom dnia

20 grudnia r. b. konwencję, któ-

rej treść wypracowali komisarze

  

 

apoński,

Objęciu linji nie słoi już nie

na przeszkodzie. Z chwilą, gdy

ta nastąpi, rozgraniczenie Pomo-

raa. będzię: zakończone,

ZE ŚWIATA

Król sjamski, gorący wielbiciel

Shukespeare, przetłumaczył kilka

jego komedji i d , które

mają być wystawione w Bangkok,
w 0-064

 

 

Dr. Herstein, ofiarował miastu

San Francisco pomnik generała

Pershinga.
60 6-6

Grupa senatorów _belgijskich

sprzeciwiających się przetworze»

niu francuskiego uniwersytetu w

Gandawie na uniwersytet {laman-

dzki wystąpiła z projektem, by

wykłady odbywały się w

dwuch językach,
+- +

Znakomity powieściopisarz an-

gielski, Wells, mał zamiar od-

być podróż aeroplanęm z Londy-

Z chwilą gdy aero»

  

| NEWYORKGDANSK||
| Nnjlnoun”lacun-
| _da /wszystkich -miej:

scowości w Polsce.
| Okręty odpływają w
, każdy sawartęk w por
. »łudnie, -_-

| United American Lines &
| 39 Broadway, | New York
| :lub u lokalnego agenta

  

 w

 

 

Kto się jeszcze ruszać potrafi, ten

_ nie zapomni o nadchodzącym

ALU ECHA

27-go Stycznia

 

 

 

 

   

  

 

   

     

Doręczamy
pod gwarancją

w 20-tu dniach tele-
gramem w 3-ch dniach,
Nasze własne Oddziały Ban.

kowe w Kraju śledzą za dokładnosclę

      

    

         

     

   
Szykarty do kraju i z kraju po
cenach kompanicznych, - Bank

otwarty do gdziny &-mej
$, włeczór. --- - Pięzoie
% ', zaraz: tod Q&Q.&
@(;on T mfangufiue © qq;

<9 &
ft, " & g $ q"

0 z *Do
KOSS $g5

% &

   
 

plan miał rozpocząć lot nad ka-
natem La Manche, zerwała sfę sza
lona burza śnieżna, która zmusi»

 

francuski, angielski,

tych |/

  

 

Międzynarodowy

DOM BANKOWY

Emil Kiss

133-2nd AVE.

NEW YORK

Założ. w 1898 roku
POSIADA BELPOŚRFD—

(statHANKA”!
+ W POLSCE

ła podróżników do xnhnlowama
w bunpuń

«

W forcie la Rocelta (Włochy)

wyleciał w powietrze olbrzymi ma

gaeyn z i. W katastro«

fie tej poniosło śmierć kilkadzie-

sięciu robotników i Łamiemy.

 

Reprezentuje wszystkie Tow,
e" £ Rotterdami' worost do

 

GDAKSKA Pr bons
NooRDAM "........... 10 Lutego "”""!55?"de
NEW AMSTERDAM .. 17 Lutego
VOLENDAM (nowy) ,. 24 Lutego [TELEGRAHCZNIE

«  deskonale

  

Szyfkart
DO KRAJU 12ARA/U

naucelana anarjalna
 

HOLLA\ D \MERILA LINE

 

 

Tohlol178 Markar,

WOJCIECH RUCKI

Wotarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych,

-

W- Wyraklaprawne, wysyłam pieniądze do Polski: sprzedają karty “rem:.=:my na dogodne spłaty. - Asekurują od ognia domy 1 mable 1
86 Tyler Street, Newark N.
J

   

 
 

24 STATESTREET,NEW YORK

WYSYŁAMYPIENIĄDZE DO POLSKI W MARKĄCH I DOLARACHDajemy największy. kurs marek za dolaraWyrabiamy pełnomocnictwa, kontakty kupna i sprzedaży, a także atfida-vity na sprowadzeniu re z. Polski,

  

THE BELWEDER AGENCY, mc.
359-2nd ave., pom. 20 i 21 ul.,

Telefon Gramerey 2801
New York, N. Y.

    
Sprzedaż Szyfkart do Gdańska

Hamburga, Bremen, Antwerpji Rotterdam,Tryjasta na majleperych i najerybrych okrętach
SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY

Wzsytka , wymiana pieniędzy. po kursie dziennym. Odjeżdiajcych do kraju nie zmuszam do wymiany pieniędzy. wkie informacja _pdawajcią .sig znanej |sare) firmy:

G. KUNASZEWSKI J
179 Fast 3rd Street New York, N. Y,

        

 

           

    

  

        
      

    

    
    

    

      

 

Wracacie do Kraju ?
ZWROCCIE Sig po

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

„Warszawa"
(OROK KONSULATU POLSKIEGO)957-3rd Ave, New Yorkterlyrotism Willigis?” A rzaoNa

WYRABIAMY APLIKĄCJĘ NA
PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ
RZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJUDLAJĄCYCH
WE WŁASNYM BUDYNKU
ZALATWIAMY SPRAWY

NUAMUMJĘ

Po wszelkie mim-macje piązcie
na adresBiur.

„AGENCJA NASZASŁYNIEz OPIĘ-ku, JAKĄ om.“SWOICH
PAsAZEHOWL

 
  

  



   

 

 

Z BROOKLYNA

|

 

bota, 20-gozł!($Saturday, Jmane

KORESPONDENCJE -

FARNUMSVILLE, MASS.
«mee

Staraniem tutejszego Kola P. S
 

i JURO
W PARAFJI NARODOWEJ ZMARTWYCHWSTANIA t

ś W GREENPOINT-BROOKLYN
pod nr. 678 Leonard St. Suma o godz. 10-ej rano.
Szkoła od 2 do 4'i Nieszpory o 4-ej wieczorem,
Zaprasza się zwolenników i sympatyków z Brooklyna 5

i Ks. Proboszcz i Komitet.olicy.
 

i ok
  

 

ENSTH

 to
  
Choinka w So. Brooklynie
 

Loża „Kościuszki" urządziła w
Kzegłą niedzielę wspaniałą „Choinki
ala dzieci w Prospect Hall, Sala była
wemal wypełniona pomimo fatalnej
pogody, tak dziećmi, jak i rodzicami.

Podniosle przemówienie na temat
„Wolę żywy lud niż umarłych kości",
wygłosił ks. W.

  

 

n
się, jak następuje

przy narosowej

Sobieska Franciszka śpiewała pios
ki „Pójdź za mną" i „Spij aniołku

Chór dzieci szkolnych: „Jesze
nie -zginęła", -„Minłeś

Kolenda Legionów" i in-

 

cze Polska

 

Dzieci państwa Wiśniewskich od-
tańczyły znakomicie mazura z figu-
rami. Deklamowały dzieci Rog,

 

Dzieci państwa Wielogórskich, Ra.
 
Phone Greenpoint 5812.
DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
z»

ser. North ath St,

 

jów i utalentowany młody skrzypek
slarjan Kostenski, przygrywali w cza
tie zabawy.

Deklamowala Ostrowska. i
vdegrali duet na skrzypcach i forte:
1 janie dzieci państwa Chojnackich.
Lożu _„Kościuszki" _przygotowała

wszystkimdzieciom bardzo ładne pre-
ity. To też nie dziwnego, że buwiły

doskonale, wciągając w wir
zobawy i starszych.

  

vie o

 

Pani Helena Machin, lat 55, pn,
281 Seneca Ave., marla \w sepi-
(alu z poparzeń, Zbliżyła się ona
do pieca - podniosła nakrywę-
płomienie zaś zaj suknie.
W ogniu cała wybiegła na ulicę,
gdzie przechodnie płomieniesttu-

    
 

 

mili, -rany jednak okazały się
śmiertelne.

Oddział I-szy Związku Mło-
dzieży Polskiej w Greenpoint o-
degra w niedzielę dnia 4-go lu-
tego sztukę w 6-ciu odsłonach ze
śpiewami | tańcami p. t. "Król
Dziadów", w Domu Narodowym
przyulicy Driggs.
Po przedstawieniu bal.
 

POLSCY LEKARZĘ
  

Tel: Greenpoint otis
DR. LUDWIK GRYCZ

126 Eekford St, Brooklyn
cobzwy PaZYźECIA:

 

Telefon:. South- 198
St. M. Lewandowski, M. D.

Spec/alista Chirurgaopzoyr
1-3 pa poludniuwieczoremt-

11 ulley,w.

 

 

T.: 9499 Sout.
DR. A. W. RUSIN

exorory omnece 1 crurtrosa
206 - ith St Brovilim, N. T.

dove1 do 1 bo południu,o4 1 do 8 wieczórW niedzieię tylko na zamówienie

  

 

 
 

Taiston: Greenpoint 2719
Dr. Marion R. SiudzińskiGobziwy orisowk1-1 po południa i 6-5 wiecze.Oprócz wieczorów w ntedzicję

 

mrookLry, x. v
 
 

Dr. Frapciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie

518 Leonara St. 116 Norm + s.ullsko Nene st BerryStG o 4 i1-2 pe połudn.6-9 wieczór ~» wieczórTal. Greenpolnt 3716 i Greenpolnt 2403

a 1-3 wieczór

   

 

Wielki skład Ubrań |
gotowych i nazamówienia
BR. C, & A. GOLDSTELN
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1138 Manhattan Ave

 

 

  

 

  

  

 

 

1 . Filja -Stow, |Mechaników -w
+ 10 PF E. |--la

Ta. 0687 członków swych i sympatyków
naar --- |wieczorek z ni dzi i na

W niedzielę, dnia 21-g0 stycze
nia 1923 r w kościele św. Krzyża
159-15ta ul, w South Brookly
nie, zaraz po sumie t, j. od 11:30
przed południem wypowiem na-
uke na lemat: "Losy wschodnie |
go kościoła a Turcja", Wstęp do|
kościoła: wolny.
Po ukończonym nabożeństwie

odbędzie „się na sali parafjalnej |
zek roczne paratjalne, Wszy
s h parafjan i sympatyków u-
przejmie zapraszam,

Ks. W. Trzepierczyński, ,
161-15ta ulica |

    

 

 

ie  

 

NARO- |
|

CHOINKA W DOMU
DOWYM

Pamiętajmy! W niedzielę, dn.)
21 b. m. o godz. 3 popołudniu
"Choinkąj* w Domu Narodowym|
wGreenpoint! E

Na program złożą się wystę- i

pysolowe, deklamacje, oraz śpie |

wychóralne dziatwy. Poraz pier |

wszy, wnaszej dzielnicyodegra- :

ne będą przez dziatwę, polskie |

"Jasełka" ułożone przez jedne.

go z nauczycieli szkoły M. Ko-

nopnickie}. .

Komitet z Iona Tow. M. Ko-

nopnickiej, stara się aby nietyl-

ko dziatwa, ale także i starsi, do-

brze się ubawili.

Szczodry "Gwiazdor" obdarzy

dziatwę łakociami i owocami.-

Doskonała muzyka będzie przy-

grywać do ochoczej zabawy.

 

MASKARADA I BAL
 

W sobotę dnia 20 b. m. o go-

dzinie 8-j wieczór w sali Doma

Narodowego, 261 Driggs Ave., od

będzie sig Bal maskowy, to

rzystwa "Dzwon Zygmunta", ››

mitet przygotował premje warte-

ści 200 dolarów, za najpiękniej

sze kostjumy, Przygotowania pod

kierunkiem dzielnego prezesa ob.

Fiorka są w pełnym biegu.

miłet stara się wywiązać z zada-

nia jaknajlepiej, a liczy, że jm

poprze symp zne t.

warzystwo i stawi się na bal gro-

madą, *

Przygrywać będzie do tańców

muzyka ob. Wapnowskiego, ›

Pamiętajmyo 20 stycznia.

  

  

 

 

„W I 5 C Z 0 R E K

Fi Stow. Mechaników

w Greenpoint, N. Y.

 

 

Tol.: Oresnpoiat «08

Intel. Corsets Wam
LWS ake. veen,

niy specks
sy chery earn i

  

 

sobotę, dnia 20-go stycznia w do-

mu Narodowym, 261 Driggs Ave.,

Brooklyn, N. Y.

Początek o godzinie 7-ej wie-

 

 

Gruntewne badanie oczu
OR. p. BOMELSTEN

16 Katrin Ave.

anttHRORNT, wBreskiynie
N  

 

wnych na cały kraj firm -

micie szyte.

977 MANHATTAN AVE,
 

POLSKA SPÓŁKA OBUWIA

BIAŁEGO ORŁA

Ten kto zakupił obuwie w naszym sklepie, nie zawiódł

się jeszcze nigdy na towarze. Sprzedajemy trzewiki sła-

Każda para trzewików dostawiona do naszego skle»
pu z fabryki, jest jak najskrupulatniej zbadana - skut-
kiem czego za każdą parę trzewików gwarantujemy, --

Ogromny wybór - Ceny umiarkowane

trzewiki trwałe - znako-

RROOKLYN, N, y,

 

 

7

 

 
Ę Tel: South 6239.

Ciesielska budynko
skle, -Zakładam 1 &

 

| _29%, - 9th Avenue,
 

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlan
obota | reperacja. Roboty cementowe
Iatki 1 zimowo do domów. Zakładam okna

do ganków. - Wszelkiego rodzaju dachy i reperacle tychie.
So. Brooklyn, N. Y.
 
 
 

A.

   

 

Kontraktor Elektryezny

568 MANHATTAN AVENUE,

Telefon: Greenpolnt 6358,

CISEK

BROOKLYN, N. Y.

MEDOFF OPTICAL CQ. czorem.
„NIN %... Dotychczasowę zabawy filji mo
--- gą był zapewnieniem dia public

- ności, że na wieczorku się ubawi
' do syta.

NA SŁABY WZROK Oliczne poparcie uprasza ›
LUB BÓL GŁOWY Komitet.

 

  

 

 

WIECZOREK -TOWARZYSKI
«

Klub Niewiast - bardzo miłe
grono pań naszych, urządza dn.
11-go lutego, t. j. w rocznicę u-
rodzin prezydenta Lincolna" wie-
czorek towarzyski w Domu Na-
rodowym w So. Brooklynie, pnr.
724-5-ta Ave.
„ Podaną będzie ciepła kolacja,
po tejże zaś nastąpi zabawa to-
warzyska, przy akompanjamen-
cie orkiestry, a w której udział
wezmą krewhii przyjaciele kla-
bu.   

| mówieniu: zobrazował
| robotę spadkobierców Siezyńskieh i

1 „Wyzwolenie" odbył się w naszem
i ku wiec ku. uczczeniu

ci Gabrjela Narutowicza we średę 10-
;r stycznia. Pomimo wielkich zasp
»nieżnych zobrała się prawie cala pu-

January2

 

   

+ 6

Qońsolidated Gas Company w New Yorku
1 ZLACZONE KOMPANJE GAZOWE

1 ELEKTRYCZNE

 Miezność z naszego na saliFisherville, aby uczcić pamięć zainordowanego pierwszego PrezydentaPolski.Wiec otworzył ob. Przybyła - po-wołując ob Z, Dybowskiego z NewYorku z Głównego Zarządu Wyzwole›do wygłoszenia mowy. Ob. Dy-nowski w głęboko pomyślanem prze-cal- haniebng
Targowicy zrgupowarych obecnie wChjenie i ith ataki napierw na Na-ezelnikm Pilsudekiego, a nastepnie nawybranego Prezydenta Gabrjela Na-rutowicza,W -końcu -przedstawił -haniebnymord, dokonany na pierwszym Pre-i> dencie,

Ze trami w cczach stuchali zebranimowy ob. Dybowskiego i uereili pa-mięć -zamordowanego _Prezydentaprzez uroczyste powstanie. Następniezłożono składkę na fundusz ir. Na-rutowicza w sumie $15/15 - poczemwiec zakończono. Składkę złożyliPrzybyła ........0...
  

  

   
   

 

W. Chłosta ....Szajna ....2 Waśnik .A Zastawny .P. Dubiel 1.002. Podsiadło 1.00#. Dawieki , 1.00« Olifierko . 1.00J. Opatko 1.00J. Mach rame -50Erobne 5.25
Staraniem P. S, L. „Wyzwolenie"urządzone zostały wiece w Boston,Hyde Park, Maynard, Clinton, Far-rumsville, Fall River 1 Hoosup, Conn.J. Olifierko, sekr. wiecu 

BOSTON, MASS.
Wiec ku uczczeniu pamięci

Gs-brjelu Narutowiczk

Wniedzielę, dnia 7-0 stycznia od-
by! się w Bostonie w Berkley Hall
wielki wiec ku uczczeniu pamięci za-
mordowanego Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Gabriela Narutowieza, Wiec
urządziło koło P. 8. L. „Wyzwolenie"
łącznie z miejscowemi postępowemi
towarzystwami.
Wiec otworzył ob. Kozłowski o go-

dzinie Sej po południu, powołując na
pierwszego prówęęoby Z. B. Dybow-
skiego z New Yorku. Ob. Dybowski
streścił życiorys zamordowanego Pre-
zydenta, podkreślając, jak wielkiego
i nieustraszonego męża straciła Pol.
ska w osobie Gabrjela Narutowicza.
Następnie przedstawiishaniebny czyn
morderstwa, zaznaczając, że aczkol-
wiek czynu dokonał zdeprawowany o-
sobnik Niewiadomski, to jednak glo-
wna odpowiedzialność za ten podły
i haniebny mord spada na Chjene,
która od czasu powstania Rzeczypo:
spolitej starała sig. gwaltem -zwalić
wybrańców narodu, która dwukrotnie
urządzała zamach na życie Naczel.
nika Józefa Piłsudskiego. Pamięć
Gabrjela Narutowicza publiczność ucz
ciła przez powstanie. _Zgromądzona
publiczność złożyła na fundusz im.
Narutowica $105.00, która to sums
ma być przesłana na ręce marszałka
Kejmu Rataja na szkołę im. Naruto-
wicza czy pomnik, jaki rząd i naród
wzniesi zamordowanemu Prezydep-
towi.

Następnie obka Niedzielska ze
Springf'eld, nauczycielka, -wygłosiła
dłuższe przemówienie,
ząe stosunki w Polsce i przyczyny tych
io, a także sprawę szkolnictwa w
Polsce z wielką znajomością rzeczy,
Juko nauczycielka niedawno przybyła
2 Polski, apelując do zebranych, by

 

wyższają ofertę,

prawie szośćdzeisiąt

awebw,

M klijentów.

Uznanie .

i HE CONSOLIDATED GAS COMPANY z przyjemnością podaje do

wiadomości, że zakupy ofiarowanych $16,000.000 sześć procen- ;

» towych rosnących uprzywilejowanych udziałów kilkakrotnie prze-

Z tego wynika, że akcje będą rodzielone pomiędzy
ytsięcy udziałowców.

Znaczną nadwyżka subskrypcji na akcje pociągnie za sobą ustano- ge ue

wienie maksymalnej ilości akcji, którą się dotyczyć będzie każdego

| udziałowca nabywającego więcej jak ilość wyznaczoną. Zawiadomienie

qntanowjeniuh w krótkim czasie zostaną wysłane pocztą do udzia.

Ta entuzjastyczna odpowiedź na odezwę tej kompanji i złączonych

kompanji do ich klijentów i pracowników, aby się stali wspólnikami wiel.

kich gazowych i eJektrycznych przedsięwzięć, ›jest uważana za wyraz
zaufania i dobrej woli i zapewnienie zainteresowania się i współpracy,

co jest wysoce cenione. Wynikająca z tego wspólność interesów będzie

nieocenioną pomocą w zrealizowaniu naszych celów i dążeń, aby udosko-

nalić obsługę gazową i elektryczną po możliwie najniższych cenach dla

CONSOLIDATED GAS COMPANY OF NEW YORK

Geo. B. Cortelyou, President

 

› # anWinter +

 

    
 

“81.5410, N. J.
adetane)

Prank Niedlalek, 71 Lester: Str.,
aresztowany został na żądanie jego
tony Eliblety, za nieprzyzwolte za-
chowanie się,

+06 +
Andrzej Nagi, 22 Hathway t. zo-

stal aresstowany { syazony na $5.00
za pijaństwo.

30060 +
W sobotę zmar! Ighacy Bogdano-

wiez, lat 42, - 166 przy 8 ulicy, gdy
nieszczęśliwie upadł na bruk, będąc
w stanie pijanym. Jóret Warzentycz,
który z nim był w salunie, przesłuchi.
wany był jako świadek. Dr. Szymań
skit, który woswany został na miej.
#06 wypadku, stwierdzi) śmioró Bog.
dshowicza.
 

* WIELKI BAL ,

Urządza Oddział im, Ossowskie
go Związku, Socjalistów Polskich
na sali ob, Temchykai Magdzia-
ka, 20-go stycznia o godzinie Gtej
wieczorem.
Przygrywać

prof. Szczygła.
Oddział Z, S. P. uprasza całą

Polonję o poparcie, gdyż dochód
z tego balu przeznaczony jest na
cele oświatowe. .

Proszeni są ci co zakupił bi.
lety na fant 18go listopada, Fant
ten nie został rozegrany, wobec
tego będzie rozegrany 20-g0 sty-
cznia.
Wstęp 13 centów.

„ ANSONIA, CONN.
W sprawie zorganizowania placów.

ki miejscowej weteranów armji pol.
skiej, odbędzie "wię sebranie w nie»
dzielę, dnia 21 stycznia w Klubie

»
będzie -muzyka

 zbiernli fundusze na szkoły, uczelnie
I Mbijoteki 'w Polsce, bo tych nara
wielki brak, a tak bardzo potrzebuje»
my uświadomienia i nauki, Obydwie
mowy wywarły głębokie wrażenie na
obecnych.

Tadeusza Kościuszki, o go
dzinie 7 wieczór,
Zapraszamy wszystkich weteranów,

którzy rozumieją, że organizacja pla.
cówki jest potrzebna.

Dębkoweki.aWł. akizu
weteran wojny światowej.
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CHA N NE L-

Mapa zaglębia Ruhr, okupowanego przez wojska francuskie, Jeżeli Niemcy nie zaprzestan
wań, Francje zajmie prawdopdobnie terytorja p

prtuyno

pBOGHUM

ER M A N
N

  

  

  
BA vA RIA

SCALE OF MILES, lad ToThe 'NCw -

HARTFORD, CONN,
(Nadesłane),
--- adMata

Jézst Szanalski po. 48 prey Shel:
don St. opłakuje dzislaj zgubę 4600.
Wprawdzie z $600 zaginęła takżo jego
dona 1 dwoje dzieci, jakotoż Ich są-
siad Marcin Lukasz, alo poszkodowa.
ny wcale nie wzruszony jest wskutok
utraty żony 1 sąsiada, gdyż mą emy-
tne doświadczenia z żoną, która uż
kilka razy uelekią | wracała, przy.
rzekając wierność do grobu. Równo-
cześnie z Szanalską znikł Marcin tn
kasz, mieszkający w tym samym do-
mu, i prawdopodobnie z nim uciekła,

GREENWICH, CONN,
(Nadestano),
 

Onegdaj odbył sig sig wiee ukrait-
cow, ktorey uchwallll wysla6 resolu-
cję do prezydenta Hardinga w spra.
wie Wschodniej Małopolski, Resolu-
cję podpisali:: P, Losobae i N, Hu.
saljak. Smutnym faktem jest, żo na
sali, na której |uchwolono mln.”
przeciw „terrorowi" polskiemu bylł 1
polacy 1 żo wogóle polacy w Green-
wich nie uczą się solidarności 1 pa.
triotyrmu wobec tak wielu wrogów,
którzy elągle przeciw Polsce warcho-
1g.

Sprawy Stow. Mech.

THOMPSONVILLE, conn.

Do członków Tow. „Legion Wolnych
Polskich Krakusów"

Kochani Bracia: Kilka lat już o-
IŻynęto, jak w naszem towarzystwie
Powstała idealna myśl, co się już w
czyn obróciła, budować świątynię na.
rodową, czyli miejsce, gdzieby Polacy
mogli się razem skupiać w ognisko
Cucha narodowego, tj. budować Dom
Narodowy Polski. Za inicjatywą tow,
L. W. Polskich Krakusów zorganizo:
vamo się w korporację i zaczęła się
wraca, tak, że dzisiaj widzimy mury,
wznoszące się wzwyż, które, gdy zo:

wykończone, będą chlubą calej
Polonii w Thompsonville. 

 

gum ,

cure

 
ą oporu w płaceniu odszkodo-

olotone na wschód i południo-wschód w .

W niedziefę, dnia 21go stycznie, o
gcdzinie 1:30 po południu do Fore-
ster sali, dyrekcja zwołuje roczne
posiedzenie, aby zdać sprawozdanie r
całorocznej swęj działalności. Każdy
1 członków tow. L. W. Polskich Hra-
kusów powinien się stawić, jak jeden
irae, i aby każdy dowiedział się, jak
praca postępuje naprzód.
" Pamiętajcie o dniu 81 stycznia. -,

B. Ziemian, Prezes. :

WESTFIELD, Mass >*
+Do członków Stow. Mech. Pol. °

. Obywatele! Jeżeli was intere-
suje jak sprawa przedstawia: się
w naszej organizacji w ›Polsce;
jak również uchwały zjęzdowe i
co mamy nadal czynić, niech z.
Was nikogo nie braknie w nie-
dzielę dn. 21-go stycznia o godz.
1:30 popoł. w sali zwykłych po-

 

 
siedzeń. | A. Palczyński,

JERSEY CITY,"- =**

Na okręcie Paris, który przybył z
Havru do Now Yorka w ubiegłą sobo-
to, 13 stycznia, przybyli a Polski p.
J, K. Plotrowsey z całą swoją ro.
dring i zamieszkali w Jersey Clty, N.,
3. pod nr. 141 - 8 ulice. .
 

Mężczyźni lubią je
Przysmakiem mężczyzn jest pric

wdeiwy, pelno.owocowy ro-
dzynkowy. Spróbujcie go w waszym
domu, 8. przekonacie sig.
Kupujcie przesmaczny chleb wy,

piokany teraz przez piekarzy, NI
potrzeba plec w domu.
Wystarczy telefonować do gro.

seralka albo plokarni w pobliżu i
podań do kolacji.
Roskoszny gdy jest pieczony z

Sun-Maid
Rodzynkami.

oczyszczonymi # ziam
do ch| weralakiego domowego „mala..

Czy mieliście datsiaj waszą porcją
*-

  

SEVERY LEKAKSIWA UTRZYMU JA
ZOROWIE w HODzinii

Chrypka

i kaszel są swyklemi dolegti-
voéciami w tym czasie roku,
locz ulgę i ukojenie przynosi

    

      

  

  

   

 

Szybka pomoc może zapobiec po-
watnym następstwom. Trzymaj»
cle go w domu czas,

Cena 25 4 50 cextów,

Pytafele w aptekach

 

jest już gotów. Do nabycia dar=
mo w antekach lub pisząc do nas
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Natny Kwiat 
Suader by. thea C0. mc.

MEMBER A, B. C.
Dit a.w. uten noCan ®.
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Z CHWILI

PISMAKI ZAKŁAMANE
* W warszawskiej "Myśli Niepodległej" z dnia

 

Dziennik wydawany przez Splkę wyEntered na Recon

pr u KULAkOWi. BlasiM. Y Wweanmviork \.,
supscriprion nazwy .

(Outside of New York city)Dally izcluding Sundayear 3 5.0Six Months C0 dein
u

 

Rosenoun: £4) Res NO...... ACNew york ciryDaily Rxcluding SundayOne Your Aves s" M oBix Montha -.-..) .toSunday 0One year MEM, 900,ix: Months (/.

Istnieje pewien określonyzupełnie typ
ludzi, który potrafi ośmieszyć na zawsze
najbardziej prozaiczne, bo prawne wyra-
żenia, słowa i formuły. Dawno już temu,
„Anno, gdy królowa Anna była jeszcze

  
ter. MarchNew York,POT $MiAT PusLisHiNg co. nsia Preaydent \RedaxtorLot ars

 

4, Clareat New York Post Ort Soi inY""
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panną", według cytaty zmarłego profesora
Piekosińskiego w nie pomnę już, którym|
z jego dzieł, przed czterdziestu kilku Jaty i
mieszkał we własr
#Trębackiej w Warszawie, bogaty w cnoty
obywatelskie imćpan Korpaczewski z zawo
du „pogrzebowy, a więc z kościołemświę-
tym. katolickim w zaży
ku. Za to o ulic
sach.

 

ym domu

 

przy u

   m, będący stosun=
Trębackiej w owych cza

nie można było nic dodatnego powie-

 

i

|
i

i
|
|

iss boat:
dzieć. Był to zborny punkt uliezncj prosty- |
tucji

 

wsze
damami z Trębackiej ulicy.

słowo „rzeczoznawca"nabyło bardzo ogra-
'niczone znaczenie.

przedstawienia słów pewnych, zwłaszcza w
środowiskach, gdzie jeszcze ludzie humoru
nie stracili. I w tem naszem

winniśmy panom Korpaczewskim wdzięcz-
, gdyprzez łączność osoby swej z naj-

pospolitszemi słowaminadają im blask mi-
gotliwy „mimowolnego humoru".

ność

szy już o „rzeczoznawcach"" pokłada sig
śmiechu na słowo „plenipotenci". Zawdzig-
cza te. chwile humoru działalności pleni
potentów amerykańskich :Stowarzyszenia |
Mechaników. Nie widziano jeszcze tak cu-
downego połączenia nieuctwai blagi z za-
rozu

. Bolał nad tem p. Korpaczewski i pe-
wnego dnia -w ,,Kurjerku' Wa®szawskim"

wat wspolobywateli do pochodu prze-
ciw rozpusci

pisał się pod artykułem: „obywatel i rze-
czoznawca". Roześmiała się na głos cala
Warszawa. Połączono ten skromnylecz po-

  Na swoje nieszczęście pod-

 

chne zwykle zaufanie budzącytytuł z

Na lat szereg

    

Każdy zapewne obserwował podobne

  

rem życiu

 Słyszeliśmy, że Warszawa zapomniaw-

 

miałością. Bawiono się cudownie.
Dobrze jest, żeśmy tu w Ameryce

30 grudnia czytamy p. t. "O Bezczelności", artykuł |
tej. treści: *

sów w Europie i Ameryce przeciw dziennikarzomi
pismakom, którzy kłamstwo za broń mają i kłam
stwem wprowadzają kompletny zamęt w
litycznen i społecznem.

 

wagitacji piórem, z n .
interesami obozu, do którego należą.

nastu Tablic karano śmiercią każdego, kto publi-
cznie wypowiadał kłamliwe i oszczercze mowy.

karzy i handlarzy paszkwilów, ćwiczono bałogiem,
a za powtórne tego rodzaju przestępstwo karano
śmiercią.
ryżu powieszono autora, zecera, introligatora i han-
dlarza paszkwili.

ly kary na kłamców i oszczerców.

Jeka, czego w oczy powiedzieć nie śmieją,
ludzki z tą nową rasą nikczemników misi się li-
czyć, choć nie powinien nigdy tego robić.
tać należy, że krzywda wyrządzona jednostce, jest
niczem w porównaniu z krzywdą, którą zakłatnani
pismacy, świadomie przynoszą tysiącom, sętkom ty-

"Dnia 9 grudnia został przez Zgromadze›
nie Narodowe wybrany na pierwszego Prczy»
denta Rzeczypospolitej 4. p. Gabrjel Naruto-
wiez, a wówczas Gazeta Warszawska pisała:

  

"Faktem jest i pozostanie, że prawó mo-
ralne nie stoi za nim. Nowy prezydent do-
stał 186 głosów polskich i 103 głosy żydów
i innych obcych przeważnie państwu, Mau.
rycy Zamoyski otrzymał 227 głosów polskich,
a wszak owe 29 białych kartek dowodzą, że
i pozatem w społeczeństwie polskiem kandy-
datura przez "Wyzwolenie" wystawiona, przez
żydów poparta, a będąca niewątpliwie narzę
dziem tych samych kół i wpływów, które przez
lat cztery Polską rządziły nie ma istotne»
go poparcia." «

Następnie pojawił się artykuł Gazety Po-
rannej pod tytułem "Pohańbienie Polski" -
których to słów użył usz Niewiadomski
dla wytłomuczenia swej zbrodni. Zaś dnia
15 grudnia, w wigilję śmierci Prezydenta, Ga-
zela Warszawska pomieściła artykuł wstępny
pod tytułem "Zapora", z którego każdy oby
watel powini:n był wyrozumieć, że nie stwo-
rzymy prawidłowego rządu z powodu "zapo-
ry w postaci prezydentury łaski obcych, wro-
gich państwu elementów.

Następnego dnia zaporę usunięto.
Kiedy jednak dnia 20 grudnia wybrano na

wtórego Prezydegta Rzeczypospolitej Stani-
sława Wojciechowskiego 298 głosami prze-
ciwko kontrkandydatowi prof.. Kazimierzowi

 

  

   

   

  

 Morawskiemu który otrzymał z tych głosów |
221, czyli o sześć mniej niż Maurycy hr. Z
moyski poprzedniej elekcji, Gazeta War- |
szuwska przemilczała wszelkie dane statysty- I
czne pisząc: 60 d

"Jakkolwiek nie był to nasz kandydat,-
przyznać musimy, jest to człowiek powa
i mający niewątpliwie zasługi wobec społecz
stwa,"

A o kilka wierszy przedtem |
"Chrześcijański związęk jedności narodo-

wej, juko, rozporządzający większością głosów
polskich, miałby prawożądać od innych stron

i by poparty Kandydaturę tego,
vłaśnie dlatego, że

jedności narodowej
jest wielkim klubem, ma też on wielkie obu-
wiązki wobec narodu i wiele się od niego o-
fiarności wymaga, Z otuchą wielką widzie
my, że Chrześcijański związek jedności na-
rodowej świeci przykładem wszystkim stron»
nictwom polskim," * .

Cyfry, morderstwo i spóźniony narodowy|
obowiązek., »

   
 

 

   

 

   

 

   

  
   

 

   

Po czemu łokieć takiego rozumowania?"
Podniosło się w ostatnich czasach szereg (gło-

 

u. po-
"Większość poważnej o-

narodowej w Polsce piętnuje bezczelnych po-
cow, wichrzycielnie liczących się

m, poza ich. interesami i

 

 

W starożytnym Rzymie,wedtug. prawa. Dwu-

Wszesnastym wieku we Francji, autorów, dru

W końcu siedemnastego wieku w Pa-

Widzimy więc z historji, że dawnymi czasy. by-

Dzisiaj zaś gszczercy są bezpieczni, PIwają zda-
Honor

Pamię-

      

 

   

Sobota, ZlQ-go stycznia (Saturday, January 20th). 1923 * *

      

 

Z PRASY I O PRASIE |
 

„Dziennik Chieagoski", pisze
o jednem organie depra-

. piśmie księżym w Mil.
waukee:

„Nowiny milwauckie uwa-
zają mordercę Niewiadomskie
o jako „mętzennika -za po-
hańbioną cześć narodu" (do-
słownie). Redakcji tego dziw
nie konsekwentnego pisma nie
przedskadza pisać w tym sa-
mym artykule, iż Prezydent
Wojciechowski: został wybra-
ny glosami tych samychpo-
słów, co #. p. Gabrjel Naruto-
wicz. Czy Nowiny sądzą, że
znajdzie się drugi Niewiadom»
ski, który -znów się stanie
"męczennikiem za cześć naro-
du"? Przypuszczenie swoje
opieramy na tem, co Nowiny
pisały zaraz po wyborze Pre-
zydenta Wjociechowskiego, a
mianowicie:

„I znowu prezydentem Pol.
ski jest człowiek, mogący mieć
pełne zaufanie Berlina i pie
trjotówniemieckich, ale nie

   

  

|
|

Jest w zarządzie trzech wy- i
kwalifikowanych inżynierów, |

Z. POLSKI

LWÓW

Rusini a pobór wojskowy. -

  

4 1 Pobór wojskowyprzeszedł w na-dwó@h biznesistów, jeden fa- | le

 

 mogący liczyć na zupełne za-
ufanie narodu polskiego":
Wczwartkowym n-rze tych

nitewyklych Nowin znaleźliś-
my artykuł, który jest jed-[
nym zachwytem nad Prezy- |
dentem Wojciechowskim. Ja-
kiemi drogami chadza logika
nowinowych redaktorów, to,
dalipm, sami oni nie wiedzą,
1 czy, można się dziwić, lub
mieć do nas pretensje, gdy pi-
smo redagowane w ten spo-
sob -nazwieniy _jasiorkowa-
tem? Jeśli kto ma jakie lep-
sze- określenie, to niech nam
je poda."

  

  

Organ Zjednoczeniu Rzymsko-
Katolickiego „Dziennik Zfedno-
czenia" w Chicago dowodzi, że
faszyzm jest , potrzebn lewis
cy.

Oto co- pismo - Najstodszego |
Serca pisze: J

y..
+

 

„Faszyzm stał się w Polsce
istotnie silnym argumentem i
potężnem hasłempolitycz
ale po stronie... lewie

 

   

  nem,
Krzy- Y

czy o nim z takim uporem i f
od tak już dawna, z takiem

 

jeśli /nie
prawdziwy faszyzm to przy-
najmniej jakiś jego surogat,
jeśli nie konkretne już weie-
lenie to przynajmniej ducha,
byle tylko módz coś za rękę
schwycić i delektować się pie
czeniem tego na wolnym og-
niu inkwizycji że możliwy
jest tylko jeden wniosek: Fa-
szyzm, a raczei alarmowanie
jego niebezpieczeństwem, jest
dla lewicy rzeczą potrzebną,
wymarzoną:niz-zbędną,"
Organ Najsłodszego Serca u-

daje naiwnego. Niezadługo na-
pisze, że faszystami są: Da-
szyński, Moraczewski, Piłsudski.
W każdym razie wypieranie się
obecnie w żywe oczy tego, co
się wczoraj jeszcze chwaliło, za-
stuguje na uwagę. *

Prof. T. Siemiradzki, pisząc
w „Wiadomościach Codziennych"
o zjeździe Stow.-Mech. Polskich
w Toledo, Ohio, tak artykuł swój
kończy:

„Zarząd wybrano z ludzi,przyczynili się do chwili wesołości braci na

szych w kraju. Ale nigdy nie należy prze-

sadzać nawet w dobrem, Śmieszność móże

na nas samych spaść, zwłaszcza po zjeździe

Mechaników, gdzieśmy słuchali sprawoz-

dania na olaboga jednego z „rzeczoznaw.

sięcy i całemu społeczeństwu,

co lepsi ludzie w narodach.

Walka to długa będzię i ciężka.
» D +

Próbują nnlczcmnej tej rasie wytoczyć wojnę

ców"

nas

zgodnie z treścią.uchwał zjazdowych odłą-

czy

miast wesoły tytuł „plenipotenta""od Sto-

warzyszenia Mechaników.

świadczenia z Wyszkoweń,

, Pienipotent z wozu, :Stowarzyszeniu
lzej.

Byt

znajdzie

Przyjmował na wiarę zapewnienia p. ple.

". Dobry humor Warszawy kosztował

wielkie sumy dolarów.

Pewni jesteśmy, że nowa dyrekcja

w pojęciach Warszawy i to natych-

Dość nam do-

Część winy ponosi sam" Gwiazdowski,

przekonany, że w panu Rayzacherzć

lojalnego -=współpracownika.

najważniejsze zadanie - utrzymać w ruchu kopal-
nie i fabryki na okupowanych terytorjach, Niem
cy, stosując taktykę biernego oporu, jeszcze się o-
pierają, a nawet w dalszym ciągu grożą.
czasem marka niemiecka przegoniła już w spada-
niu na łeb i szyję polską, a w krótkim czasie cały

| przemysł niemiecki poczuje ciężar okupacji fran-
cuskiej.
pomoc Anglii, a zapewne i Ameryki.
wie wie, ze liczyć nie może, bo sowiety chociaż ro-
big dużo. hałasu, jednak nie mogą nieść pomocy
Niemcom, bo na drodze stoi Polska. *

Berlina prowokującej Francję, ucierpi niewątpli-
wie naród niemiecki,
szewiey.

dzień rewolucji powszechnej, no i oczywiście su-

SYTUACJA W EUROPIE

Francja po zajęciu zagłębia Rubr, ma teruz

Tyme

Rząd berliński widocznie ma nadzieję na
Nat Bolsze-

W calt) tej aferze, dri¢ki"idjotyerne} polityce

A na to whastle lierq bol-
Już u siebie w Rosji głoszą, że zbliża się

   "którzy dają rękojmię, że będą
pracować zgodnie i fachowo.  

Cass.:

 

nipotenta, co do jego znawstwa w spra-

wach kooperatyw, bankowościi wielkiego

przemysłu. Twierdziliśmy, że ten, który na

zakończenie działalności K. 0. N., jako

czyn streszczający całą ideologję tej orga-

nizacji, wybrał wezwanie do składek na

im. od czasu do czasu nadzieję.

Najciekawszą jest pozycja Anglii.

i na szalę w odpowiednim momencie rzuci.

premacji trzeciej międzynarodówki w Moskwie. ..
Ci muszą czemś i ciągle ogłupiać masy, rzucając

Nie bie-
rze udziału w okupacji Rubr, ale i nie protestuje.
Chyba, że coś trzyma chytry wyspiarz w zanadrzu |-

, A więc nie odkładajcie.

 

. szkołę średnią w Kaliszu - nie-może być
brany poważnie.

 

 
Bronisław D. Kułakowski,

Ale razem to wszystko nie przedstawia się wF bałdzo czarnych kolorach Polsce, skoro rząd pol.
| ski. stanowczo zaprzecza" pogłoskom rozsiewanym
przez wrogów, o mobilizacji armji

zwykle LENISTWO?

 

Wam z powrotem tylko 50c i zawód.:

„DZISIAJ, to sekret ludzi wiel.

kich. A więc? DZISIAJ, czy też"

chowy i bardzo zdolny buch.
alter i jeden z byłych urzgd-
nikoworganizac

W. rezolucjach przyje
przez 11 uderza p
szystkiem duch zgudy i wza-

* jemnego poniechania uro~ o-
sobistych, jakie gromadzą się
zawsze tam, gdzie pracuje
dużo ludzi różnych poglądów,
przekonań i usosobień, -Pod.
kreślamy łe słowa w. resolu-

   

    

cji, na których według nasze- |
go przekonania będzie odtąd
opierać się całe życie Stowa-
rzyszenia.% „Niema nie i nie
będzie, coby mogło nas dzie-
lić; jest natomiast przed na-
mi wielka, piękna ideja, która
nas łączy i do pracy
powołuje",
Do pracy koledzy*Mechani-

cy! Pokażmy Polsce i wycho-
ditwu, że ideja współpracy
wszystkich zrzęszonych, ideja
oparcia przemysłu na robotni-
kach, jako współwiaścicielach
przedsiębiorstw jest zdrowa i
zdolna -do wydawania pigk-
nych owoców!"

kok k

 

Organ Centrum Mieszczańskie»
80, „Gazeta Poznańska", demasku

dlaje -uprawiany
przez przechrztó
Donosi ona, że w pewnej ważnej
instytucji |producentów rolnych
w Poznani iada trzech ży-

demagogji
   

   

 

izacji w Poznaniu jest
, a wszyscy został

dzeni do Poznania prz

 

   
  

    

 

paratyści -poznańse
jak wiadomo, na
ci „sprowadzają żydów",
Dodać trzeba, że ze ser pro-

ducentow rolnych, tj. wielkich
właścicieli ziemskich, płyną naj-
obliciej fundusze na agilację an.
tysemicka, uprawianąw lajem=
niczych celach przez wychrze
nych „nacjonalistów /polskich",

Odfiiedzi
-take

M.

        

 

    It. @Rome,; ja, istnieje,ale w jakim znajduje się stanie,tego nie wiemy. .2) Union Liberty Co. prowadzisklep w Warszawie. Inne przed.siębiorstwa: zwinęła60 «

 

«'zytelniczce A, L. z Garfield,Paczki,22 funtowe możnaposyłać do Polski Książkę możena postać w pakunku.«"ok k
    

Czytelnikowi J. Z. z Plains, Pa.+-Instytucja o którą sz ob, py-tacie nie ma dobrej reputacji, jwogóle w kie- tego rodzaju.Na głupie wymyślania piśmidła,które czasamnitylko się ukazuje iw New Yorku niema wcale czy-telników, reagować nie będziemy.¢ kok k

   

 

 

Czytelnikowi z Summit Wil,Pa, ;- Gdzie gazeta o którą szob. pytacie Wychodzi, nie wiemy,* „ją
 

Czytelnikowi8. R.z Greenfield,Mass, --:Adres: Konstlat StanówZjednoczon w :Warszawie.To wysłał .
 
  

NIECHAJ WASZEM NOWOROCZNEM POSTANOWIENIEM BĘDZIE NABYC
Autografy Posłów Polskich

którzy ułożyli koąstytucje Polską .
Nic piękniejszego, nic bardziej interesującego,
których nazwiska przejdą do historji Państwow

przyniosą

 

  Nazwisko ..... .
Ulica i numer

  

 

| wydawnietwo

 
 

jak śledzenie rak tych ludzi,
ości»Polskiej, y *

Czy pozbawicie się tej prawdziwej przyjemności zatak dwiem znaczy 50¢, które wydajecie na. cukierki i papierosy tak często? Czy nielepiej nabyć coś trwa! 2g0, coś pięknego? .Nie odkladajcie.
czerpaniu; i to jest jednem z ostatnichogloszen.

WYCIĄć TEN KUPON

B9 K U P 0 N "Bg

Załączam 50 centów na Alb
Postów Polskich, który powinign by

   

ym spokoju. Rekruci nad-
ciągnęli z piosenka swą piękną
na ustach, będą zapewne, zgod-
nie z tradycją, świetnym żołnie-
rzem, a starsze włościaństwo wy
chowane w kulcie rycerstwa, po-
witalo pobór, jako coś oczywiste
go.: Rzecz zrozumiała, że prasa
petruszewyczowska agituje prze
ciwpoborowi, ale miejsca te wy-
chodzą jako białe plamy,

TCZEW,

Budowa kanału morskiego do
Tczewa. >- W tych dniach za-
wiązał sig w Tezewle, na special-
nem zebraniu, zwołany przez sta
rostę komitet propagandy budo-
wy kanalu morskiego do Tczewa,
w którego skład wchodzi kilka-
naście osób. Wybrano _również
ściślejszy -komitet, który ma
przygotować ustawy
się założyć Towarz, twa dla pro
pagandy kanału tezewskiego. W
skład ostatniego wchodzą pp.:
starosta Wł. Orcholski, Antono-
wicz, Morawski, Wilga, Klejnot-
Turski i Szandurski. Celem pro
pagowania wykonania projektu
budowy kanału, wyszedł special-
ny numer „Żeglarza Polskiego",
a niebawem ma się rozpocząć
propaganda zagranicą w formie
spescjalnej pocztówki z mają i
odpowiedniemi objaśnieniami.

KIELCE

Nowpismo codzienne. - Gro
no ziemian, posiadaczy
ków. w. powiecie jędrzejowskim,
stopnickim i kieleckim, oraz
miechowskimi olkulskim, zamic-

  

  

rza uruchomić wKielcach dużę

 

codziepne Z kie-
runkiem ponadpartyjnym,

ŁODZ

Podwyżka taryfy tramwajo-
we}. -- TaryfR za przejazd tram
wajami została podwyższona.-
Bilet normalny kosztuje 200 ma
rek, dla uczniów i szeregowych,
40 marek, wieczorowy - 300

a nocny 600 marek. Bilet miesię
czny kosztuje 30,000 marek.

Polski Naród

 

  

 

MA SILNĄ KREW, NIGDY wie |
MOŻE BYG ZWycitzony
 

Policy na całym świecie zawsze wy
grają walkę z równymi sobie, gdyż
posiadają najczystszy i najmocniejszą
krew. która krąży w ich żytach.
51 oni pracowiet, uczciwi i inteli.

gentni - wydawali oni największychw świecie, indzi stanu, wojowników,arytstów I atletów, Imiona jak Kościszko, Poniatowski, Madam Curie, tanadzwyczajna Polska kobieta, którazadziwiła cały świat jej nieocenionymodkryciem radium: Kopernik, najwięmi: w świecie astronom; Paderew.skl.ibracla Zbyszko i wielu" tnnych za.wdzięczamy tej wielkiej rasie
Zycie Polaków jest czyste i zdroweUtrzymują swoją krew czysto i moc.no nrzez używanie njaczywtszych je.karstw, któremi nas natura obdarza

 

 

i dziś w Ameryce prawie w każdym |domu można znaleźć pudciko słynnejBułgarskiej, Ziołowej HerbatyPolacy wiedzą, że jest ona doktą.rem Ulednków dlatogo, że jest 'ekopo.miczna. Pomaga ona złamać przezłę,bienie 1 chroni przeciw poważnymchorobom, żadna rodzina nie powin:na być bez Bułgarskiej ZloloweJ Her:baty: powinniście pójść do upteki ikupić ją dzislaj, gdyż jutro ktoś z ro.zo

|

|

|
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25 procent
M4. Mog
Franciszek

Ficek
_RIAA

TeletonRninlander 6260
  

GDANSK
Samobójstwo amerykańskie»

go wicekonsula. - Oneglaj zna
leziono zwłoki samobójcy, nieja-

, kiego Robertsona, który strzeńt
do siebie z rewolweru w pobliżu
Oliwy. Okazuje się, że samobój»
ca, pełnił urząd amerykańskie-
go wicekonsula w Gdańsku.
-- Budowa okrętów w stoczni

gdańskiej. - W stoczni gdań-
skiej buduje się obecnie 12 sta-
tków: 2 holowniki, 2 motorowe
tanki, 2 parowce frachtowe i 6
parowców towarowo - paseżers-
kich. Na brak zatrudnienia za-
tem stocznia gdańska uskarżać
sie nie może.
 

Architekci i Budowniczy
Rymujemy piany 1 jedno»farmilne domyod 13.000 wyżej: dwa

« domy 08 18500 wyżej.
w mieście tub za miastem.
JOHN 1. STANKIEWICZ

110 W. 34 Streot, Room 900.
Tel. Fitaroy 66 NEW york,

  
-__
DOKTOR MARTINSON
Lekarz na wszystkie dolegliwości

205 East 10th St., blisko Ave: A
Godziny urzędowe: 08 & do 19 r

12:40 do 1:30 900. i % do 8 wiecz
W Niedzielę. 3 do 10 rano 1 i do 2 pp

Telefon: Orchard 2

 

  

Telefon Drydock
SA 1 FACHOWA OBSŁUGAig at

DR. H. ), KornBLU®
nad sklepem United Clgnr Stores

Mostki, korony, plyty | wszelkie na.
prawy. Wyrywarie,zebów bez bolu.iss av -
róż 19 ulicy, New York, N. T.

 

 
 
Znany tutejszy Aowokat i Notarjusz

JÓZEF HELLER
208 R. Mth St, -New York City
bavigey crstono w Police przyjmuje
zlecenia dl Polski 1 Innych past
Europy we. wszelkich sprawach
seenia prayjmmule powyzaza kancelat

 

 
---

._ >DR, BRYAN
383 East 17 St, Now York City
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BEZ PUSADY
E
szczęśliwi, goyż nauczyli się fachu. i
zarwólają dziś od 25 do 60 dolarów

t :
SZKOLA NASZĄ

posiada 5 systemów automobliów o.
statnich modeli z 1921 roku, na któ-
tych uczymy po polsku kiórpwania,

jazdy i mechaniki,
Kurs trwa do 4-ch tygodni.

Dostarczamy posady. Uesclu się ta.
chu, który popłaca, Dla pracujących

szkoła otwam.a w aledzieię
Piszcie po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL

151 west54th St., New York

National Auto School .
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(Ciąg dalszy)
- (Gao jest, blisko, tuż, prawda?
Wbłyszczących jej źrenicach malowa

la się błagalna prosba.
- Tak maleńka, tak najdroższa. Gao

jest blisko. Ale, na miłość boską, połóż się.
Słońce jest zabójcze.
- 0! Gao, Gao! Wiedziałam, że je zo-

baczę. Posłuchaj! Muszę ci wytłumaczyć
skąd wiedziałam, że zobaczę jeszcze (ao.
- Uspokój się, dziecko, uspokój się!
- Nie, muszę ci powiedzieć! Było to

bardzo, bardzo dawno temu, nad brzegiem
rzeki, w Gao, gdzie ojciec mój był ksig-
ciem. Pewnego dnia, dnia świątecznego,
przyszedł z daleka stary czarownik ubrany
wskórę i pióra. Na placutańczył „bussadil-
lę", a wszyscy mieszkańcy otoczyli go ko- |
hm Stałam w pierwszym rzędzie, i po na- |
unnlku jaki miałam na sobie, dmnysllł 1
się że:uslun cmlq wodza. Począł mi mó-

ości, o potędze moich przod-
ków, o naszych wrogach, o wszystkiem, A
wreszcie powiedział mi..

- Uspokój się dziecko...
- Powiedział: nie lękajsię. Przyjdą

dla ciebie dni ciężkie, ale to nic, bo pewne-
go dnia urzyjsz Gao na horyzoncie.
podbite i ujarzmione, ale Gao pełne daw-
nej chwały, stolicę czarnych ludów, Gao
odrodzone z meczetem o siedmiu więżach
i czlcrnusg turkusowych kopułach, z do-
mami, wodospadami, ogrodami. I wówczas
przyjdzie dla ciebie chwila wyzwolenia i
królowania.

Tanit-Zerga stanęła wyprostowana. A
bezlitosne słońce rozpałało wszystko do
białości. ,

Nagle dziecko wyciągnęło ramiona i
krzyknęło przeraźliwie:

- (ao; Widzę Gao!
Patrzyłem.
- Gao - powtarzała. -- Wiedziałam!

Widzę drzewa i fontanny, kopuły i wieże,
palmyi kwiaty! Gao!

Na gn stym horyzoncie ukazało sig
rzeczywiście fantastyczne miasto. Straszli-
wy miraż wyrastał przed naszymi rozgo-
rączkowanymi oczami.
- Gao - krzyknąłem - Gao!
Jednocześnie padł z mych ust inny o-

krzyk, okrzyk bólu i przerażenia. Mała rą-
czka TanitZerga zmiękła w mojej dłoni.
Pochwyciłem dziewczynę w ramiona i u-
słyszałemjej ciehutki szept:

- I będzie to godzina wyzwolenia, Go-
dzina wyzwolenia i królowania.

W kilka godzin później wykopałem z
ogromnym wysiłkiem przy pomocy noża
u stóp skały dół, w którym spoczęła na wie
ki Tanit-Zerga.

Zapomniałem o Gale.
Łasiczka nie spuszczała mnie z oka.

Gdy usłyszała szmer piasku, spadającego
na ciało dziewczyny, zawyła.

- Gale! - blagatem.
Chciałem ją pogłaskać.
Ukgsita mnie w rękę, skoczyła do gro-

bu i poczęła odrzucać piasek. ,
Trzykrotnie usiłowałem ją usunąć,

Czułem jednak, że nie udą mi się to. A gdy-
by nawet, to skoro tylko oddalę się, Gale
odkopie ciało.

Karabin leżał u mych stóp. Wniezmie
rzonej pustce rozległo się echo wystrzału.
Gale spoczęła na wieczny sen na szyi swo-
Je]pam, gdzie tak często Widziałem ją le-

     

  

 

\\statem, chwiejge-sig na nogach i po-
szedłem przed siebie w głąb pustyni w kie-
runku południowym.

were

ROZDZIAŁ XX.
Kto zamyka się

W głębi doliny Mia w tem miejscu,
gdzie słychać było głos szakala owej nocy,
gdy Saint-Avil powiedział mi, że zabił Mor-
hangea, dziś znowu odzywa się szakal: in-
ny, a może ten sam.

Przeczułem momentalnie, że tej właś-
nie nocy coś się stać musi.

Siedzieliśmy jak zwykle na werandzie
stołowego pokoju, z której otwierał się wi-
dok na pustynię. Skońcszszy mówić,
wstał Saint-Avil i oparł się o balustrade.

 

  
Stanglem-ohok niego. ) |

«Ciąg dalszy nastąpi) |

(Ciąg: dalszy).

- Cóż takiego?

- Wyobraź sobie, że znalazłem w pi-
wnicy 25 butelek tokaja, zachowanych
przez nieboszczyka Targdwskiego jeszcze z
jego pierwszych lat na plebanii...
- Człowieku! Co ty mówisz?
- I schowałem, nie napocząwszyani

jednej butelczyny, aż do przybycia najlep-
szego przyjaciela.
- Aniołku! Nie trać czasu na mó-

wienie, tylko dobądź flaszki.
- Już dobyłem i zaraz ją otworzymy.
Przeszli do jadalni, gdzie na stole sta-

ła wysmukła butelka, omszona grubo i za-

 
opatrzona karteczką.

Prałat podszedł ku niej, palm)! na j
nią obie ręce i oczy wzniósł w gore. |

- Veni creatorspiritus! - szepnął u. |
roczyście i podał butelkę proboszczowi, któ |
ry z wielką nabożnością począł dobywać z)
niej korek.

Obtarł szyjkę serwetką i ponalewat
kieliszki.

Prałat wlepił oczy wzłocisty, płyn, po-
łyskuJąc) ciężką powierzchnią w obramo-
waniu krysztąłowego kielicha i westchnął.
Wreszcie ujął kieszek w obie dłonie, po-
niósł go ku nozdrzom, wciągnął w siebie
całą siłą zapach starego wina, a wreszcie,
podniósłszy w górę drogocenny płyn, za- w
wołał: |
- Pobłogosławpanie tych, którzy ten |

święty napój splodzili i tych, którzy go piją -
na większą hwałę twoją. |

Przysunął kieliszek do warg, zamaczał
je lekko, mlasngt językiem i przez kilka
minut delektował się winem, sącząc je po: |
mału.

Drugi kieliszek wprawił jego przewie
lebność w stan lekkiej melancholii i pew-
nego roztkliwienia.
- 'Tak rządko - prawił - można te-

raz spotkać dobrego przyjaciela i szklankę
dobrego wina! Nie tak to illo tempore by- |
wało...
- Chwalić Pana Boga i dziś jjeszcze |

nienajgorzej się dzieje. C amy znosząpie-
niążki, a i przyjacół nie brak. Dziś będzxc
u mnie mały banczek...
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A. TYLEWICZ

Recepty wypełniamy bardzo skru

pulatnie, tanio. Ną składało lekar
stwa patentowano 1 kontekcja

odzaju.

1036. Manhi
gen. Grenoi F  n się,
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Panów groserników zainteresuje niechybnie wiadontęgó, #e pe-

sna, potężnąfirmaaptękarska, posiadająca więle aptęk'w różnych

miastach amerykańskich, sprzedawać będzie konserwowane mięso

i sery, wyrabiane przez firmę Chicagoskg Freshmore Corporation.."

Świat całkiem się przewraca, kiedy apteki nawet handlować poczy-

nają mięsem.

zni

Z raportów otrzymanych z różnych stron, jest pewnem, że tok ,

bieżący będzie rekordowym rokiem w produkcji cukru.Wyproduku-

ją w tym roku 4,000.000 tonn qukru ; -» eksperci IM dowodu. że

pomimo to, cena tegoż pójdzie w górę.
<--

Daktyle stają się u publiczności bardzo popularnym owocem;-

najpopularniejszym ze wszystkich suszonych owoców. Daktylę są
| tanie, g bardzo zdrowe. Uczeni dowodzą, że daktyle w 

Tul: Oresspoint 0879.
F. J. Wusnlkowskx

wrioule uuu w
tajki,i środe
w
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THE EAGLE AUTOTOP Co.
Manufacturers of High Grade

viesoria Tope szd.mak Curtalns
weuraxry (i wart wite

GUS. OPIOLA
Manufacturer of High Grade

Automobile Tops, Blip Covers,
Evtension and Victoria Topa.

Vehicle Trimming and Ropalring.
247 North tot St.
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elkiego rodzaj. -Ankuncjuwul matic

sy y bigoteczne.

Schegaus & Shedlow
170 Grand Street

r

połączeniu z mlekiem, są bardzo skutecznym środkiem djety ; dostar
czając ciału ludzkiemu wszelkich zdrowonośnych składników, jakie
ono potrzebuje, Daktyle posiadają w sobie cukier, który posiada tę
dodatkową właściwość,że system ludzki łatwo go sobie przyswaja, *
ponadto zawiera w sobie minerały; w pierwszym rzędzie żelazo i
wapno.

-----------
A i iwności nieraz i niep i przykrości

nam wielkie sprawiają, nie powinniśmysię jednak zrażać, lecz prze-
ciwnie, niepowodzeniom dzielnie stawić czolo, Powinniśmy mieć na
pamięci zawody ciężkie, jakie były udziałem największego prezy-
denta Ameryki, Abrahama Lincolna. Gdy nieśmiertelny ten czło-
wiek był młodym, ubiegał się o krzesło posła do legislatury stany
Illinois, pokonany jednak został w wyborach, Później wstąpi do in-
teresu, który upadł. Lincoln zaś 17 lat swego życia poświęcił na
płaceniu długów, spowodowanych marną gospodarką swego spólni-
ka. Zakochał się w pięknej, młodej kobiecie, z którą się zaręczył,
lecz nie ożenił, ponieważ narzeczona umarła. Później ożenił się z ko-
bietą, która była dla niego ciężerem. Powtórnie rzucił się w wir -----------
polityk). ubiegając się o urząd posła do kongresu; pobito go jednak
na głowę. się o urząd w departamencie rolnictwa, - lecz
nominacji nie otrzymał. - W roku 1856 był kandydatem, lecz zno-
wu nadzieje go zawiodły. W r. 1858 do upadku jego przyczynił się
Douglas, --›Słowem, niepowodzenie stgle mu towarzyszyło; wszel-
kie jego poczynania kończyły się przegraną.

Pomimo wszystko, został Lincoln jednym z największych: mę-
' 26w stanu amerykańskich; historja pisze o nim, iż jest on mum?-
 

Tub 2007 Greenpoint,
EUGENJUSZ E. KOVACH

205 DRIGGS AVENUE
Sprzedaję domy, loty & farmy.
Adsruracle wszalyiego rodzaju. 5

Notarjusz Publiczny.
Sprawy hipoteczne.
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MICHAŁ ADAMCZYK

 
 

-Co gracie? 64 Grand Street
- Ot, po aim-emu „Mole - muje

albo ferbelka skrońmniutko. Dziś b
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mieć nowość. Sprawiłem sable rulelkę pld
wdziwą; wypróbujemy.
- Pokaż aniołku! Tobie żyć, a nie u-

mlemć! W wielkim mieście niema na nic |
czasu. Człowiek ma tysiąc interesów na
głowie, a tu sobie proboszczykowie żyją
sięlsko,.gnielsko!
-Ano, kto chce być miljonerem, ten

musi wciąż głową kręcić!
- Miljonerem! Człowieku! a toć mnie

ledwie na życię* wystarczy! Prawda, że są
dochody, ale też i rozchodów nie brak, Co
ty wiesz? Ty masz zwyczaj obce kąty wy:
cierać, ale ja mam inną naturę. Albo lesl
coś moje, wyłącznie moje, albo nie ruszam.
Rozumiesz?
- Rozumiem, rozumiem, ale to zno-

wu kłopot. *
-Ty mnie o tem mówisz! Ja to wiem

najlepiej. Czasy się zmieniają. Dawniej or-
ganizowało się „Dzieci Marji", same zdro
we, l](ędrne dzieki i wszystko było w po.
rządku. Miał się przypadkiem urodzić jaki
wnuk Marji, to się dziewkę czemprędzej
jakiemu›baranowi wyswatało. Teraz zaś
przy lada okazji nachodzi cię ojciec i mat.
ka, awanturują się, przeklinają, grożą i nie
wykrecisz sig bratku mniejszym ekspen-
sem, jak pięciu tysiączkami. Taką sobie po
prostu te chamy taksę nałożyły. Skaranie
boskie i tyle! A wszystkiemu winno to
mędrkowanie, tę wściekłe gazety i te jakieś
towarzystwa, do których to ten, to ów za-
lezie.
- U mnie tam niema ani gażet, ani

towarzystw, a jedynym medrkiem w całej
parafji jest mój własny wikary. *
- Wiesz co, aniołku, jeśli ci z tym ga-

galklem źle, (a ja go do siebie zabiorę, Przy
da mi się nawet do załatwienia drobnej
sprawy. Przylepiła się do mnie kobietka,
chora na ksigzomanjq, a jej mam już powy-
żej uszów. Ten Banasik to gładki chłopak.
Jestem pewien, że gdy go babina zobaczy,
odczepi się zaraz odemnie, a ku niemu a-
fektem zapłonie.
- Jeśli tylko oto chodzi, to go sobie

bierz! Ja takiego zarozumiąlca nie potrze-
buje, zanadto się zresztą z nim poufali-
łem, a chamy patrzą w niego, jak w obraz.

ŚCiąg dalszy nastąpi)  

 

     

    

 

ANTONI J. DZIWANOWSKI
Pierwazorzędny sklad groserzjny.
Wiktuaty zamówione uleloulunlo.
dostawiam do mieszkania bez
płaty. - Towar świeży - vg

niskie.
718 -- Sth Ave.  

STANISLAW GONDEK
100 BerryStreet

JAN GORZELANY
154 Norman Ave.
___---

 

JÓZEF KACZOROWSKI
175 Eagle Street

|___
 

M, Mietkowski i Ed. Wysocki
252 Wythe Ave.

r

- KAZIMIERZ NOSEK
86 N. 5th Street z

( JAN PELC
| 154 Eagle Street

morn

WIKTOR WAWRZYCKI
- 206 Jaya Street

  

 

 

 

WILLIAM HOCIAK

321 Oakland St.
  

ANTONI LELENTAL

111 Greenpoint Ave.

MARCIN TYBURCZY

59 N. Tth Street. "

WINCENTY STACHELSKI

66 N, 6th Street

 

  

ej obywatelem, jakiego Ameryka wydala.
Gdy rozmyślasz nieraz, jak przykro traktuje cię życie - wspo-

mnij sobie przykre chwile, jakie Lincoln przechodzić musiał. Są
one w rzeczywistości małostkami ,w porównantu do chwil, z jakimi
Lincoln mysiał walczyć. Nauka z tego ta, że nie należy się zrażać,
lecz po męsku walczyć z trudnowamx, wierząc stale w zwycięstwo
ostateczne.
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STANISLAW BAGINSKI
192 Driggs Ave.
 

FR. MALDRZYKOWSKI
173 Meeker Ave.
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K. Drzazgowski
Szycie ubrań na zamówienie
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WŁAD KOWALSKI.

187 Berry Street
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SKŁADY Muzyczna

SKŁAD GRAMOFONÓW
najlepszych gatunków. 'ybór
najnowszych starokrajskich rekor

dów. - Artykuły religijne.
JAN PSZCZOLA
172 Wythe Ave.

Fran. Szwarczewski
Polskie i sul-hue rekordy,

Rekordy krajowa,
sprzedają za

waanm.
A11 Driggs Ave.

 

 

 

 

JÓZEF TOMASZEWSKI -

Doskonały wybór polskich rekon
dów, oraz rolek do planoll. Gramo
fony różnych typów sprzedają na
mało mięsięczno gplaty. Funny“,

142 Driggs Ave

po-re
.... W. WILKANOWSKI

Pierwszorzędny fabrykant skrzy:
plec ręcznej. roboty.

Sprzedaje hurtownie 1 detalicznie,

. - 68 Nassau Ave w
a. 

HURTOWNE WYROBY MIĘSNE
 
Tol. duage 3080.
ŁUCJAN HORNOWSKI

Wyrób wędlin i kielbas rosmaltych
również sawase

Sprzedaz burtowna 1 dot
340 Grand Street
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{= _ -CEL ŻYCIA

ro- Zjawiskaw przyrodzie kierują myśli nasze ku źródłu celów,£ którego płynie zadziwiający porządek w świecie nietywym.
Dluczego gwiazdy nie spadają nam na głowy - pytą dziecko

zdumione nu widok małych i dużych świateł na niebie? - Odpo-
wiedź musi zawieraćsłowa podziwu dla sił przyciągających, które
Wyznaczają gwiazdom stałą drogę, po której posuwać się mają
i muszą.

a każde niemal zapytanie z dziedziny przyrody, jasno 0d-
powiedzieć można, gdyż wszystko co w naturze się dzieje ma swój
cel jawny lub ukr. ty. Słodycz kwiatów spoczywa w kielichach,
do których dotrzeć muszą owady lapładumjące równocześnie słu-
phi. Kot widzi w nocy, gdyż myszy muwęwe; w nocy na fer
wychodzą; zwierząt zgęszcza się w zimie, dla chronienia
ich przod zimnem - i td. d. Niema żadnej eczy,, żadnego zwie›
rzęcia, żadnej rośliny bez celu.

Czyżby życie człowieka celu nie miało?

Wyobraźcie sobie, - tyimy ludzi spotykanych na ulicy. Ka-
źdy dokądś Spies i wie dokąd zdąża, Jedni do fabryki, dru
dzy do sklepów, inni znowu do uczelni, do teatrów i t. d.

-

Każdy
wie dokąd idzie i wie poco tam id Gdybyście atoli każdego z
osobna zapytali o cel życia, otrzymalibyście w najlepszym razie ode
powied wymijającą, niejasną.

Najdoskonalsze istoty żyjące, ludzie, aczkolwiek _posiadają
zdomość myślenia o przeszłości i pruszłmu, nie zdają sobie c
stokroć sprawy z własnego celu życia; rzadko wyobrażają sobie
ideat jako cel i drogowskaz, żyją z dnia na dzień, a jedynym przeje
ściowym i daniającym horyzonty celem jest zaspokojenie naj
niezbędzfejszych potrzeb życiowych

Istnienie, (byt) różni się w tem właśnie od życia, iż nie ma
przed sobą celu że nie podnosi w; ponad poziom szarej codzienno-

się na Lapuunemu sobie Środków do życia na

 

 

  

    

  

  

 

  

 

  

  

  
  

 

 

  
Czlowiek żyjąc adomie, różni się tem od zwierząt, iż ma

ideał życiowy, cel cia, drogę pewną. ie w takim razie nie
jest zlepkiem w padków lecz świadomem, pięknem |kroczeniem
ku celowi wytkniętemu.

, Spróbujcie, zapytajcie siebie samych: - Jaki jest cel wa-
szego życia? - Czy znajdziecie odpowiedź? -y Czy wiecie dokąd |
wasza droga życiowa prowadzi?

  =

 

Rozważne i głębokie zastanowienie się nad tą kwestją, może |
niejednemu dodać sił, energji, jasności w życiu, skoncentrowania
myśli i zdolności w jednym kierunku.

Konsekwentne zdążanie do celu, jest samo przez sig zadowole-
niem o osiągnięcie (ulu. choćby częściowe jest najgiębiej sięgają»

człowieku, który rozumie "znaczenie i wartoś

   

   

 

   

   

 

Do akcjonarjuszy Polskiego

Domu Narodowego

w New Yorku

--- |
hwk-„„u zawiadamia sz. akc.,
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HARMONISTA

DAJE LEKCJE NA PIANINOWYCH 1
CHROMA YCH HARMONJACH

L Mam 50 utworówspecjalnie na harmonje
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PRFMIE R A lTEATRU POLSKIEGO W NEW .YORKUPOD DYREKCJĄ T. WANDYCZ I We. OCHRYMOWICZA
_HAJDUCZIEK

sztuka w 4 aktach HENRYKA SIENKIEWICZAW NIEDZIELĘ, 21-go STYCZNIA, ROKUWASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL, przy 16 ulicyPoczątek o godzinie 8ej wieczórUWAGA NEWARK!W niedzielę, 28 stycznia Krueger Auditorium, BelmontAve. „WRŁG KOBIET". Operetka w 3 aktach Euslera
  

 NOWY ŚWIAT 
  

    

 
CO BĘDZIE W LUTYM?

Towarzystwa i Organizacje,
które mają zamiar w lutym
urządzić zabawę, przedstawie»
nis, obchody j t. d., proszone
pa o nadesłanie daty, która

|

|

 

| Sobota: Olympic do

  

  

 

bedzie w z

KALENDARZYKU >_ s
D NA MIESIĄC LUTY

w niedzielnym wydaniu
NOWEGO ŚWIATA"

dnia 28-go stycznia, 1923,
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Kronika |miejscowa

 

Dzisiaj - Sebastjuna.

 

Dzisiaj - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW

Odplyng
 

New Yorki:

Volendam do Rotterdamu,
Baltie ,do Liverpoolu,
America do Bremen.
 

TEATRPOLSKI
1 Wi Ochrymowie

 

 

21 STYCZNIA NIEDZIELA
o godz $-mej wiecz

Washington irving: School
w New: Yorku
PREMIERA

"H A a D u G z k

28 STYCZNIA NIEDZIELA
Newark Krygiers Auditoruim

0 godz. Smej wieczór
wRóG kosier

4.90 lutegoPremiera w New Yorku
"KRYSIA LESNICZANKA"
Operntka w trzech aktach

Central Opera House, 67ma i 3ej Ave.
Po przudmmmm BAL

„|
Z odczytu

 
  

w ulnLgivczwartek ob. St, Kuż I

charska na zaproszenie Tady O- |

światowej -wygłosiła odczyt na

lemat: „Legalny i nielegalny han-

del truciznami". Niejeden z nas

nie zdaje sobię sprawy jak waże

na kwestją jest pokylny handel

  

wtem wiel-

 

i.

Ob. Kucharska bardzo zajmu-

jąco przedstawiła znaczenie i do-

niosłość walki z trucieielami ludz

kości, podała ciekawę szczegóły

o dzigłaniu trucizn 1 wpływie

Irucizn w odpowiednich ilościach

użytych jako lekarstwo.

znie zebrana publiczność w

skupieniu przysłuchiwała się pai

mującemu odczytowi,

Następny odczyt we czwartek

25-go stycznia wygłosi

ob. W. Bojan-Błażewiez

0 AutosugiestJi i hypnotyzmie.

Wstęp wolny. - Początek o

godz. 8-ej wiecz.

  

| SKARADĘ 1 BAL wig

Łagodny sędzia |

Sędzia Guthriouniewinnił P. Cate-
nacel, oskarżonego o „niemoralne za
chowanie się". Catenacel arosztowa»
ny został w tektrze migawkowym. za
to, że trzymał ramię około szył swej
narzeczonej. Wobec tego, że nie wszy |
«ey sędziowie są tak pobłżliw! jak |
p. Guthrie, rafzimy czytelnikom, aby |
ramion nie „zarzucali" dokoła szy
swoich panien w testrze.

   

 

Do Szanownej Publiczności

w New Yorku.

Na przedstawieniu filmowe„Ta.
jemnięw przystanku traniwojawego",
oznajmiłem Szun, Publiczności, (ż dota
28 styczniu -wystawiam -sztukę -ze
współudziałem p. Haliny: Bruczówny
Wobec tego, że p. Kiruczówna ule wo-
20 tu wystypić, w zustypić jej ma ra. |
zło nfkim nie mogę, wważam za sto.
sowne nie urządzać zadnego przedsta
wienia. Natomiast wieczór postaram
się wypełnić innym programem

1. Kowalski

DZISIAJ BAL

Tow. M. Konopnickiej i Tow.

Narajów

  

 

Jak w roku ubiegłym, tak i tym

tazem, a mianowicie 20-50 stycznia,
Owa , Towarzystwa .M, Zohopniekiej

Tow. Narajów, urządzają |MA-

NIACZYw
Domu Narodowym w New Yorku. Bal

wieśniuczy -złyczonych -towarzystw

zawsze byl pełen uroku, odbył się w

utmosterze miłej, towarzyskiej, swoj-

skiej. Oryginalne kostjumy i orygi-

nalne premje budzą dzisiaj rozowe

nadzieje w tych, którzy na bul pójść
chcą, a jest wielu takich, którzy DZL

©18J już wiedzą, że nu bal pójdą -
to jut DZISIAJ szykują sig. Komi

tet postarał się o dobórową muzykę

   

Premiera Teatra Polskiego ,
 

tym razem przypada w niedzielę, dnia

21g0 stycznia. Pragniemy ujrzeć na

tej polskiej premijerze wszystkich tych

- którzy cenią i kochają sztukę -. li-
teraturę polską. W tym to celu wy»

stowie teratr polski "piękną sztukę

wielkiego powieściopisarza /naszego

Henryka Sienkiewieza, pod tytułem

„HAJDUCZEK", sztuka na tle życia
rycerstwu polskiego w czterogh ak»

tach, przeróbka na scenę z popular-

36 powieści „OGNIEM 1 MIECZEM"

~ujrzymy na scenie pana Wolody-
jowskiego, Zogłobę, Ketlinga, Nowo

wiejskiego, Basię 1 Krysię,
polgkie.

Pasied

 

   

  

  

  
  

Sobota,20-gostycznia (Saturday, January 20th) 1923

EAST NEW YORK

Wieczorek akcjonarjuszy

Domu!ggodowegn

Dnia Zlgo stycznia odbędzie się
wieczorek akcjonurjuszy Domu Naro-
dowego, we własnym domu, 140-148
Pennsylvania ave East"New York, >
godzinie Gej wieczór. Goście ubawią
się dobrze, a akcjonarjuszom" należy
się godzin rozrywki. Ci, którzy
w pracy zbośnej potrafili zjednoczyć
siły, potrafią z pewnością kilka godzin
mile spędzić przy zabawie, Zaprasza»
my caly polonje i jestgimy pewni, to
rodacy tłumnie na nasz wieczorek
przybędą. Komitet,

 

South River, N. J.

Tow. św. Walentego grupa 497 Z
N.P. zaprasza wszystkich Polaków i
Polki tak. 2 South River jako też z
okolicy, ażeby dnia 21 stycznia przy.

na halę ob. Wilusta wraz ze
swenii dziećmi dla których Tow. św
Walentego urządza zabawę | przygo.
towalo wiele niespodzianek, Zabawa
dla dzieci rozpocznie się godzinie dru
miej po południu. Po zabawie odbe-dzie się wiec, nu którym przemówią
obywatele o bardzo interesujących
sprawach. Przyjdźcie licanie tak awig
zkowcy jak | nie związkowcy, Wasze
dzieci się zabuwią, a wy posłuchacie
o ciekawych rzeczach.

Wstęp: wolny, Komitet,
 

Passaic, w. u.
edzielę dnia 21-g0 Stycznia, o go-

w ii o
tie

 

I wes
cut uczydza

 

roasimóweyFroid prtidch oprevbce

PATERSON,N4:

W niedzielę, 21go styczni
godzinie 7:30 wieczorem na sali| przy 531 Main Street, będzie od»
czyl i będą pokazytane rucho-
me: obrazki,
Wstęp wolny,
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AKUSZERKA-MASAZYSTKA

ropniesing podanie go przy
1 „ szyltała:

B. ŁSHMULLNSOV
271 E. Broadway, 5 pigtro,

Tel. orchardBa"

   

POLKA, DOSWIADCZONA BU.
CHALTERKA, KTÓRA" POTRAFI
RÓWNIEŻ TLOMACEY6Z ANGIEL
SKIEGO NA POLSKIE, ZNAJDZIE
STAŁĄ POSADĘ W ADMINISTRA-
CJI "NOWEGO ŚWIATA". ZGŁO-
SZENIA TYLKO LISTOWNE, z
PODANIEM DOŚWIADCZENIA I
PENSJL WYMAGANET 3t
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(Help wanted Mois)
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NA SPRZEDAŻ candystore « i pokoje:
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Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

GAWLINSKI & COMPANY
POLEGAJĄ NASTĘPUJĄCE DARGAMNA
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w. sobote, dnia

W. DOMU

 

TOW. M. KONOPNICKIEJ, Gr. 20 Z. P. N. l’
i TOW. WZAJ. POM. ,NARAJOW -~ |

URZADZAJA
WIELKĄ ---

_ MASKARADE -|
IBAL WIEŚNIACZY _

i

19-23 St. Marks PL, (E. 8 ul.) New York City
POCZĄTEK O GODZINIE 8-EJ WIECZÓR

MUZYKA DOBOROWA
16 premji wartości $300 będą rozdane za |
ulplęluuejuei najoryginalniejsze koulumy i
i stroje narodowe. - Część w złocie i część ' |

_ w drogocennych przedmiotach
O liczny udział uprasza

 

 

20-g0 stycznia 1923 *

NARODOWYM

 
KOMITET, „.|

!

 

 
| kow Ppolki zapraszamy:

KOM

Posie 'TowM"
w sobote ZI!nlyunln odbędzie się

  roczni
o mam-ie 1 narzie wnoi Ne
dowym. -- Wszyscy członkowie pro-
sieni są o przybycie.

JERSEY CITY.

Polski Uniwersytet Ludowy, 578
Jersey Ave., Jersey City, zwołuje na
niedzielę 21 styczniu zebranie człon.
ków i sympatyków. Zebranie uroz.
matcone będzie przez -wyświetlenió
przeźroczy, Wstęp wolny.

Hartford,Com.

WIELKI wikC
w sprawie ostatnich wypadków

 

pierwszego ezydenta -Rzeczy»
pospolitej Polskiej,

odbędzie się
WNIEDZIELĘ 21-go STYCZNIA

o godz. wieczorem,
staraniem Polskiego Klubu Ob.
w sali Białego Orla, Osk Ave.
Przemawiać będzie ob, F. Fr

czek z Bridgeport, Conn i inni
obywatele. - Wszystkich pol-
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